2-894-287-41(1)

K

Digitalny farebny LCD

KDL-46S2510 KDL-46S2530
KDL-40S2510 KDL-40S2530
KDL-32S2510 KDL-32S52520
KDL-32S2530

BRAVIA

© 2006 Sony Corporation

/\ Pred pouzivanim TV prijimaca (TVP) si pozorne preéitajte
Cast “Bezpetnostné upozornenia” v tomto navode na pouzitie.
Navod na pouzitie uschovajte pre dalSie pouzitie.

n Uzitoéné informacie o produktoch Sony
http://www.sony-europe.com/myproduct




Uvod

Dakujeme za prejavend doveru zaktipenim tohto
zariadenia Sony.

Pred pouZivanim TV prijimaca (TVP) si pozorne
precitajte tento navod na pouZitie a uschovajte ho pre
dalSie pouZitie.

Upozornenie k funkcii digitalneho
TV prijimaca (TVP)

* VSetky funkcie stvisiace s digitdlnym TV vysielanim
(D\/3) budii funkéné len v krajindch alebo oblastiach,
v ktorych sa vysiela digitalny terestridlny signdl DVB-T
(MPEG?2). Informadcie, ¢i je vo vasej oblasti dostupny
DVB-T signal, ziadajte od predajcu.

* Aj ked tento TVP zodpoveda Specifikdciam DVB-T,
kompatibilita s budicimi systémami digitdlneho
terestridlneho vysielania DVB-T nie je zaru¢ena.

* Niektoré funkcie digitilneho TVP nemusia byt
v niektorych krajinach dostupné.

2 sK

Informacie o obchodnych znackach

» D\/3 je ochranna znamka spolo¢nosti DVB Project

* Vyrobené v licencii spolo¢nosti BBE Sound, Inc.
na zdklade jedného alebo viacerych nasledovnych
patentov USA: ¢. 5510752, 5736897. BBE a symbol BBE
st ochranné znamky spolo¢nosti BBE Sound, Inc.

* TruSurround XT, SRS a symbol (@) st obchodné znacky
spolo¢nosti SRS Labs, Inc.
Technolégia TruSurround XT je pouZivana v licencii
spolo¢nosti SRS Labs, Inc.

* HDMI, logo HDMI a High-Definition Multimedia

Interface si obchodné znacky alebo ochranné znamky
spolo¢nosti HDMI Licensing, LLC.

¢V tomto navode si pouZité obrazky KDL-32S2510, ak nie

je uvedené inak.

5 RS(®)°
BOE SR

DIGITAL

HuoIml

HIGH-DEFINITION MULTIMEDIA INTERFACE



Obsah

Uvodny prehlad 4

BezZpeCnOStNE UPOZOINENIA. ........uuiiiiiieiieeeeeiiecct et er et e e e e e e e s re e e e e e e e e e s e s santereeeeeaeaaeseesannnnes 7
(8 oToydo] 1 g T=T o T H PP PP RPPPPPPRPR 10
Popis dialkového ovladania (DO) ......c.cceceerimmmmssmmmnsmeninsmsssssss s smsssssms s sasssssssssassms snssmsssnns 11
Popis tlaCidiel @ iINAIKAtOrov NA TVP .......coiiieccceiicccccerre e rre s ses e s e e mee s e s ssms e s e smmnn e s 12
Sledovanie TVP
SIEAOVANIE TVP ...ttt e e et e e e e be e e e e e s s te e e e aansaee e e s e nsteeaesansaeeeeeansneeas 13
Zobrazenie digitalneho elektronického prehladu TV programov (EPG)D\V3 ........................ 15
Pouzivanie zoznamu oblubenych poloZiek DV3..........oooviceieeeceeeeeeeeeee e 17
Sledovanie obrazu zo zariadenia pripojen€ho K TVP .......cooiiiiiiiiiiiie e 18

Pouzivanie obrazovej ponuky (MENU)

Navigacia v obrazovych PONUKACK..........oooiiiiii e 19
0 10 = N @ o] - VP EPPURRRE 20
PONUKA ZVUK ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e aeeeeeeeeeeeeeaeseasnsasnnnnnnnnnn 22
PONUKA OBFrazovKa..........coiiiiiiiiiie ittt e e e e st e e e s aabee e e e e snreeeeeeann 24
PONUKA NASTAVENIE ...ttt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e nnnee 25
Ponuka NaStaVeNi@ PC ..........u ettt e e e e e e e e e e e e e e e e e e e e eeae e aaaaas 27
Ponuka Analégové nastavenie(Len pre analdgovy reZim)........coocceeeeeiiiieeeeeeiiieeeeseiieee e 28
Ponuka Digitalne nastavenie DVB ..o 31

Pouzivanie volitefnych zariadeni
Pripojenie volitefnych zariadeni K TVP........cooo e 33

Dalsie informacie

TECHNICKE U@ ..ottt sttt e et e e s eab e e b e e e snbe e e sanee s 36
RieSenie ProbIEMOV .........oo e 38
] 0T = PO PP PP 40

D\/3 : len pre digitilne kandly.

3SK




Uvodny prehlad

1: Kontrola dodavaného  2: Pripojenie antény/
prislusenstva videorekordéra (VCR)

Dialkové ovladanie (DO) RM-ED008 (1) Pripojenie samotnej antény
Batérie velkosti AA (typ R6) (2) Koaxilny kabel
Sietové $nira (typ C-6) (1) (dodavany) —{]

K
)
<

Koaxialny kabel (1)

Sietova $nura (dodavana) ﬁ

Pripojenie antény a videorekordéra (VCR)

[]
©

Poistny popruh (1) a skrutky (2)

o o

= o _ o
v @
VloZenie batérii do dialkového ovladania / T ¢
Sietova $nura
(dodavana)
o S
] Anténovy
prepojovaci kabel —
(nedodavany)

Poznamky

* Pri vkladani batérii do dialkového ovlddania dodrZte
spravnu polaritu.

e Pri likvidacii batérii dbajte na ochranu Zivotného
prostredia. Likvidujte batérie v zmysle platnych
miestnych predpisov a noriem. Informujte sa o sposobe
likvidacie odpadu.

* Nepouzivajte rozne typy batérii, ani nepouZzivajte spolu
staré a nové batérie.

* Pouzivajte DO opatrne a Setrne. Nenechajte ho spadnuit,
nestupajte po iom a ani nan nelejte Ziadne tekutiny.

* DO neumiestiiujte na miesta v blizkosti zdrojov tepla,
vystavené priamemu slne¢nému Ziareniu ani vlhkosti.

#‘/

4 5K



3: Spojenie kablov 5: Volba jazyka a krajiny/
do zvazku regionu

7

4: Ochrana pred
prevrhnutl'm TVP

N
N\

O\ 1 ngojte sietovu Sndru TVP do elektrickej
zasuvky (220-240 AC, 50Hz).

2 stlacte & na TVP (vrchna strana).
] 088 Po prvom zapnuti TVP sa na obrazovke zobrazi
ponuka Language (Jazyk).
E DU Ked je TVP v pohotovostnom rezime (indikator
) (pohotovostny reZim) na prednom paneli TVP

svieti naerveno), stladenim 1/()/ na DO zapnite
TVP.

Pokracovanie

5SK

pejyaid Aupoan I



3 stlaganim ¢/ zvolte zo zobrazenej

ponuky jazyk a stlacte (.

Language

Select language

__Engish __[NCEETY
Nederlands Magyar
Francais Pycckui
Italiano Bbnarapcku
Deutsch Suomi
EAANViKa Dansk
Turkce Svenska
Espanol Norsk
Portugués Slovenéina
Polski Romana

Select:« 4+ ¥ » Set:El

4 stiacanim 4/ zvolte krajinu/region, v ktorej

budete TVP pouzivat, potom stlacte (.

Krajina
Zvolte krajinu
= 1+
Ireland
Nederland
Belgié/Belgique
Luxembourg
France
Italia
Schweiz/Suisse/Svizzera
Deutschland 3

Vybrat: 4 4 Nastavit:E2

spat:

Ak sa krajina/region, v ktorej budete TVP
pouzivat v zozname nenachadza, zvolte namiesto
krajiny/regiénu “-".

Zobrazi sa hldsenie Ziadajice potvrdenie spustenia
funkcie automatického nastavenia (Automatické
naladenie a uloZenie stanic), pokracujte “6:
Automatické naladenie a uloZenie stanic”.

6: Automaticke naladenie
a ulozenie stanic

TVP zah4ji automatické ladenie a ukladanie vSetkych
dostupnych programov (TV stanic).

\

RETURN TOOLS

W\\
N

(§AS)

[=] A/B
I
I S - -
@

0= C8

4

6 SK

1 Pred spustenim automatického ladenia

vlozte do VCR pripojeného k TVP (str. 4)
nejaku nahranu kazetu a spustite na VCR
prehravanie.

Pocas automatického ladenia sa tak naladi a ulozi
aj video kanal VCR.

Ak k TVP nie je pripojeny Ziadny VCR, tento
postup nie je potrebny. Pokracujte krokom 2.

Zvolte “OK” a stlacte (.

Automatické ladenie

Zelate si spustit Automatické ladenie?

Spét: GETED

TVP spusti vyhladdvanie a ukladanie vSetkych
dostupnych digitdlnych a potom analégovych TV
stanic. Tento proces moze trvat niekolko minuit.
Budte preto trpezlivi a nestlacajte Ziadne tlacidlo
na TVP ani na DO.

Ak sa zobrazi hlasenie vyzyvajtice na kontrolu
pripojenia antény

Nenaladili sa Ziadne digitalne ani analégové
stanice. Skontrolujte pripojenie antény

a stla¢enim () znova spustite proces
automatického ladenia a ukladania stanic.

Ked' sa zobrazi na obrazovke ponuka
Triedenie programov, pokracujte krokmi
v “Triedenie programov” (str. 28).

Ak vam poradie uloZenych analégovych
predvolieb vyhovuje, pokracujte krokom 4.

Stlaéenim MENU vypnete zobrazenie
obrazovej ponuky (Menu).
TVP naladil a ulozil vSetky dostupné TV stanice.



Bezpecnostné upozornenia

Sietova $nura

Pripojenie do elektrickej siete

Cistenie sietovej $niry

Odpojte siefovi $nuru zo zasuvky a jej
koncovku pravidelne Cistite. Ak je
koncovka znecistend prachom a navlhne,
moZe sa porusit izoldcia a dojst k poZiaru.
Pretazenie

Toto zariadenie moZe byt napdjané
iba z elektrickej zasuvky s napétim

220 - 240 V. Aby ste predisli
nebezpecenstvu vzniku tGrazu

Predchadzajte
poskodeniu sietovej
$niry dodrziavanim _—
nasledujicich pokynov. ‘4 ——
Ak je siefova $ndra

poskodend, mdze dojst

k poZziaru alebo drazu elektrickym pradom.

— Pred premiestiovanim TVP odpojte siefovi $niru

od elektrickej siete.

— Pri odpéjani siefovej Snury
odpojte najskor siefovi $niru
70 sietovej zasuvky.

— Ked odpéjate sietovi Sniru
70 z4suvky, tahajte
za koncovku. Nikdy netahajte
za $niru samotnd.

— Kable nepricvikujte, neohynajte
a ani nesplietajte. MOZu sa
poskodit vodice v kdbloch.

— Neupravujte sietovd $niru.

— Na siefovu $nuru nekladte
Ziadne tazké predmety.

— Siefovu $ntru neumiestiiujte ku zdrojom tepla.

Ak poskodite sietovii $ntiru, prestaiite TVP pouzivat

a kontaktujte autorizovany servis Sony za icelom jej

vymeny.

Dodévanu siefovi $niru nepouZivajte s inymi zariadeniami.

PouZivajte len doddvanu sietovi $niru Sony.

Nepouzivajte siefové Snury inych vyrobcov.

TV zariadenie s trojvodi¢ovou sietovou
zastr¢kou musi byt pripojené do sietovej
zasuvky s ochrannym uzemnenim.
Nepouzivajte nekvalitné zasuvky. Siefovi
$ndru zapojte do zdsuvky na doraz.
Nespravne zapojenie moZe sposobit iskrenie
a poziar. Za i¢elom vymeny elektrickej
zésuvky kontaktujte opravnent osobu.

elektrickym pridom, nezapajajte
do tej istej zasuvky prili§ vela zariadeni.

Ak zariadenie nepouzivate

Ak nebudete zariadenie
pouzivat niekolko dni, odpojte
TVP od elektricke;j siete

z bezpe¢nostnych dovodov

a prispejete tieZ k ochrane
Zivotného prostredia.

* TVP je pod napitim, aj ked je vypnuty. Aby ste TVP
uplne vypli, odpojte ho od elektrickej siete. Niektoré TVP
vSak disponuju funkciami, ktoré pre svoj spravny chod
vyZaduju aktivny pohotovostny reZim. Pokyny v tomto
navode na pouZzitie vas budu o takychto pripadoch
informovat.

Prenasanie

¢ Pred prenaSanim TVP odpojte od TVP vsetky kable.

* PrenaSanie velkych TVP si vyZaduje dve alebo aj viac
0s0b.

* Ak prenasate TVP v rukach, drzte ho
podla obrazka vpravo. Pri dvihani
TVP alebo jeho premiestiiovani drzte
TVP pevne za spodnu stranu. Ak tak
nevykonéte, TVP mdzZe spadnut
a mdZe sa poskodit, alebo spdsobit
vazny uraz.

* Pocas manipulacie budte opatrni
a zabraiite ndrazom a priliSnym
otrasom. TVP moze spadniit
a mdZe sa poskodit, alebo
spOsobit vazny uraz.

* Ak TVP spadol, alebo ak sa
poskodil, nechajte ho
prekontrolovat v autorizovanom
servise.

¢ Ak chcete TVP premiestnit, ¢i uz za uc¢elom opravy alebo
z ddvodu zmeny miesta, pred prenosom ho zabalte do
povodného obalového materidlu.

Umiestnenie

e TVP umiestnite do blizkosti [ahko dostupnej elektrickej
zasuvky.

e TVP umiestnite na bezpe¢ny a stabilny
podstavec. Na TVP ni¢ nevesajte.
Ak tak vykonate, TVP moZe spadnut
z podstavca a mdZe sa poSkodit, alebo
moze dojst k drazu.

¢ Neumiestiiujte TVP na miesta, ktoré su
vystavené extrémnym teplotdm, ako napr. priamemu
slne¢nému Ziareniu, v blizkosti radiatorov alebo vyvodu
teplého vzduchu. Ak je TVP vystaveny vysokym
teplotdm, mdZze sa prehriat a moze dojst k deformaciam
skrinky, alebo sa TVP mdZe poskodit.

* Neumiestiiujte TVP na miesta vystavené bezprostredne
klimatiza¢nym zariadeniam. Ak je TVP umiestneny
na takomto mieste, moze sa kondenzovat vlhkost
v zariadeni, o mdZe byt pri¢inou funkénych portch.

* Neumiestiiujte TVP na miesta (

vystavené vysokym teplotdm,
mastnote, vlhkosti ani pragnosti.

* Neumiestiiujte TVP na miesta, kde
dofi mdZe vniknit hmyz.

* Neumiestiiujte TVP na miesta vystavené mechanickym
otrasom.

* Neumiestiiujte TVP na miesta, kde bude pre¢nievat, napr.
na alebo za stip a kde doit mdzete narazit hlavou. Mdze
dojst k drazu.

e Zabririte defom v pristupe k TVP.

¢ Ak TVP pouzivate na morskom
pobreZi, kovové casti mdZu
vplyvom soli korodovat. MozZe
dojst k vnitornému poskodeniu
a poZziaru.

Pokracovanie

7 K



Ventilécia
* Nikdy nezakryvajte ventilacné
otvory na skrinke a ni¢ do nich
nevkladajte. Mohlo by dojst
k prehriatiu a vzniku poZiaru.
* Ak nie je zabezpecena
dostato¢na ventilacia zariadenia, dochadza ku hromadeniu
prachu a necistot. Pre zabezpecenie spravnej ventilacie
dodrzujte nasledujuice rady:
— TVP nekladte na bo¢nu alebo vrchnu stranu.
— TVP nekladte na prednu alebo zadnu stranu.
— TVP neumiestiujte na policky ani do vstavanych
skriniek.
— TVP nekladte na koberec ani na postel.
— TVP nezakryvajte obrusmi, novinami a pod.

Okolo TVP ponechajte dostatocny volny priestor tak, ako
je zobrazené na obrazku niZie. Inak nemusi byt cirkulacia
vzduchu dostato¢na a moZze dojst k prehriatiu a nasledne

k poZiaru a poSkodeniu TVP.

InStalacia na stenu

Najmensi potrebny volny priestor okolo TVP.

Instalacia na podstavec

Najmensi potrebny volny priestor okolo TVP.
* Neumiestiiujte TVP nasledovne:

Cirkulacia vzduchu
je blokovana.

Cirkulacia vzduchu
je blokovana.

7

ena

88K

Volitelné prisluSenstvo

Pri umiestfiovani zariadenia
pomocou podstavca alebo konzoly
pre zavesenie na stenu dbajte {
na nasledovné. Ak tak nevykonite,
TVP méze spadnif a mozZe sa
poskodit, alebo spdsobit vadzny traz.
* Zbezpec¢nostnych dovodov dérazne odporicame pouzivat
prislusenstvo Sony:
— KDL-46S2510/KDL-46S2530/KDL-40S2510/
KDL-40S2530:
Konzola pre zavesenie na stenu SU-WL51
— KDL-32S2510/KDL-32S2520/KDL-32S2530:
Konzola pre zavesenie na stenu SU-WL31
* Aby sa zabezpecila vhodna cirkuldcia vzduchu a aby
sa predi$lo usadaniu prachu na TVP, dorazne odporic¢ame
pouZivat origindlnu konzolu pre zavesenie na stenu Sony.
* Ak je TVP montovany na stenu, zverte montaz
kvalifikovanej osobe. Nespravna inStalicia mdZe
pre zariadenie predstavovat nebezpecenstvo.
¢ Pri montazi TVP upevnite spravne podla pokynov
v ndvode na pouZitie podstavca.
« Skontrolujte, ¢i ste spravne upevnili spony dodané
s podstavcom.

Zapajanie kablov

¢ Pred zapajanim kéblov z bezpe¢nostnych dovodov
odpojte sietovi $niru.

* Budte opatrny, aby ste si nezamotali nohy do kablov.
MozZete poskodit zariadenie.

Upozornenia pre zdravotnicke
zariadenia

Nepouzivajte TVP v blizkosti
zdravotnickych zariadent, ktoré
su v prevadzke. MoZete totiz
spOsobit nespravnu funkénost
takychto pristrojov.

Pouzivanie v exteriéri

» TVP nepouZzivajte vonku. Ak je
TVP vystaveny dazdu, moze
dojst k poZiaru alebo trazu
elektrickym pridom.

* Ak je TVP vystaveny priamemu
slne¢nému Ziareniu, moze sa
prehriat a mdZe sa poskodit.

Vozidla, lode alebo iné

dopravné prostriedky

¢ Neumiestiiujte TVP
do dopravnych prostriedkov.
Pohyb vozidla moze
zapricinit pad zariadenia
a spOsobenie tirazu.

¢ Neumiestiiujte TVP do lodi
ani plachetnic. Ak je TVP
vystaveny morskej vode,
moze dojst k poZiaru, alebo
k poskodeniu TVP.




Voda a vihkost

* Nepouzivajte TVP v blizkosti
vody — napr. v kipelni alebo
v sprche. TaktieZ ho nevystavujte
dazdu, vlhkosti alebo dymu.
Mohlo by dgjst k poziaru alebo
urazu elektrickym priadom.

» Nedotykajte sa sietovej Sniry a TVP o
vlhkymi alebo mokrymi rukami. S
MoZe dojst k tirazu elektrickym \\
prudom alebo poskodeniu 0
zariadenia.

Vihkost a horfavé predmety

* Na TVP nekladte Ziadne predmety.
Na zariadenie nesmu kvapkat ani
Spliechat Ziadne kvapaliny a nesmiete
nai klast Ziadne nadoby naplnené
kvapalinou (napr. vazy).

* Aby ste predisli riziku vzniku poZiaru,
nemanipulujte v blizkosti TVP
s horlavymi latkami ani s otvorenym ohfiom
(napr. sviecka).

e V pripade vniknutia akejkolvek tekutiny alebo predmetu
cez otvory v skrinke do TVP, zariadenie nepouZivajte.
Mohlo by to viest k drazu elektrickym pridom alebo
k poskodeniu zariadenia. Ihned ho nechajte
prekontrolovat v autorizovanom servise.

Blesky pocas burok

Z bezpecnostnych dovodov sa pocas
buirky nedotykajte Ziadnej Casti TVP,
siefovej $niry ani anténového kabla.

Rozbitie
¢ Do TVP ni¢ nehadzte. Sklenena

obrazovka by mohla po naraze ‘ L '

explodovat a spdsobit vdzZne zranenie. /GJ
* Ak sa na povrchu zariadenia objavia x

praskliny, nedotykajte sa ho, kym

neodpojite siefovi $niru zo zasuvky.

V opacnom pripade moZe dojst k drazu elektrickym

priadom.

Udrzba

L/ o
Vo vnutri zariadenia sa nachadza % = N
nebezpecné vysoké napitie. /
Zariadenie neotvdrajte. Opravy S

prenechajte na autorizovany
servis.

Drobné odoberatelné a nasadzovacie prislusenstvo
Malé prislusenstvo drzte mimo dosahu deti.

98K



Upozornenia

Sledovanie TVP

e Aby bolo sledovanie TVP optimélne, odpori¢ame TVP
sledovat zo vzdialenosti, ktord je $tvor- aZ
sedemnédsobkom vysky obrazovky.

* Aby bol obraz dobre zretelny, nevystavujte obrazovku
priamemu osvetleniu alebo priamemu slne¢nému
Ziareniu. Ak je to mozZné, pouZivajte stropné bodové
osvetlenie nasmerované zo stropu priamo smerom nadol.

e TV obrazovku sledujte pri primeranom osvetleni.
Sledovanie v tme alebo prili§ dlhé sledovanie unavuje oci.

Nastavenie hlasitosti

* Nastavte taka hlasitost, aby ste neobtazovali susedov.
V noci je zvuk vZdy vyraznejsi. Z tohto dovodu
odporticame zatvarat okna alebo pouzivat slichadla.

» Ked pouZivate slichadld, nastavte hlasitost na niZsiu
droven, pretoZe prili§ vysoka droveii zvuku moze poskodit
sluch.

LCD obrazovka

* Hoci je LCD obrazovka vyrobend vysokopresnou
technoldgiou a efektivita pixelov je 99,99 % a viac,
na obrazovke sa mdzu vyskytniit tmavé alebo jasné body
(Cervené, modré alebo zelené). Je to spdsobené
charakteristickymi vlastnostami LCD obrazovky. Nejde
o poruchu.

* Na predny filter obrazovky netlacte, neSkriabte po iom
a na vrch zariadenia neumiestiiujte Ziadne predmety.
Obraz mdZe byt zobrazeny nerovnomerne alebo sa LCD
obrazovka mdZe poskodit.

e Ak je TVP vystaveny nizkym teplotdm, moZu sa v obraze
tvorit "zavoje" (bude rozmazany), alebo moZe byt obraz
tmavy. Nejde o poruchu. Tento jav sa vytrati, ak sa teplota
v danom prostredi zvysi.

» Ked st dlhsiu dobu zobrazované statické obrazy, mézu sa
vyskytnit "duchovia" v obraze. Po par mintdtach by mali
zmiznut.

* Obrazovka a skrinka sa pri prevadzke zariadenia
zahrievaju. Nejde o poruchu.

* LCD obrazovka obsahuje malé mnoZzstvo tekutych
krystdlov a ortut. Ziarivka pouZivand v tomto zariadeni
tieZ obsahuje ortut. Informujte sa o sposobe likvidacie
odpadu z elektrickych a elektronickych zariadeni podla
platnych miestnych predpisov a noriem.

Manipulacia a €istenie povrchu obrazovky/skrinky

Pred Cistenim zariadenia zaistite, aby siefova Snura

zariadenia bola odpojena z elektrickej zasuvky.

Aby nedoslo k zniceniu alebo poskodeniu niektorych

materidlov na zariadeni alebo antireflexnej vrstvy

obrazovky, dbajte na nasledovné.

* Netlacte na obrazovku, neskrabte po jej povrchu, ani do
nej ni¢ nehadzte. Obrazovka sa moze poskodit.

* Ak bolo zariadenie dlhsi ¢as v nepretrZitej prevadzke,
nedotykajte sa obrazovky, pretoZze mdZe byt horuca.

¢ Odportcame vam, aby ste sa povrchu obrazovky dotykali
¢o najmene;j.

* Prach z obrazovky/skrinky utierajte zIlahka pomocou
jemnej handricky. V pripade, Ze je prach stile
na obrazovke, utrite ho pomocou jemnej handricky
mierne navlhéenej v slabom roztoku saponétu.

10

* Nikdy nepouZivajte na Cistenie drsni handricku,
alkalicky/kysly Cistiaci prostriedok, Cistiaci praSok alebo
rozpustadla, ako su lieh, benzin, riedidlo alebo
insekticidy. Ak obrazovka alebo skrinka pridu do styku
s latkami ako lieh, riedidla a rozpistadla, benzin alebo
insekticidy, alebo ak st dlhsi ¢as v kontakte s gumenymi
alebo vynilovymi materialmi, moZu sa poskodit.

* Vo ventilaénych otvoroch sa po dlhsej prevadzke moze

nahromadit prach. Aby sa zabezpecila spravna ventilacia,

odporticame pravidelne Cistit prach (jedenkrat mesacne)
pomocou vysavaca.

Pred nastavovanim zorného uhla TVP pridrzte jednou

rukou podstavec, aby sa TVP z podstavca neuvolnil.

Medzi TVP a podstavec nevkladajte prsty.

Volitelné zariadenia

Neumiestiiujte voliteIné zariadenia prili§ blizko TVP.
Dodrzujte ich minimalnu vzdialenost 30 cm od TVP.

Ak umiestnite videorekordér (VCR) pred alebo po boku
zariadenia, obraz moZe byt skresleny.

Ak je TVP umiestneny v blizkosti akéhokolvek zariadenia
vyZarujiiceho elektromagnetické Ziarenie, mdZe sa
vyskytnit rusenie obrazu a/alebo zvuku.

7 v

Po uplynuti zivotnosti TVP

Nakladanie s odpadom

z elektrickych a elektronickych

zariadeni (platné v Eurépskej

Unii a ostatnych eurépskych

krajinach so separovanym

zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo

obale znamen4, Ze s vyrobkom

nemoze byt nakladané ako

s domovym odpadom. Miesto

_ toho je potrebné ho dorucit do

vyhradeného zberného miesta
na recykléciu elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne
zneSkodnenie, pomozZete zabranit potenciondlnemu
negativnemu vplyvu na Zivotné prostredie a [udské zdravie,
ktoré by v opacnom pripade hrozilo pri nespravnom
nakladani s tymto vyrobkom. Recyklacia materidlov pomaha
uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalsich podrobnych
informadcii o recyklacii tohoto vyrobku kontaktujte prosim
vas miestny alebo obecny urad, miestnu sluzbu pre zber
domového odpadu alebo predajiiu, kde ste vyrobok zakupili.



Popis dialkového ovladania (DO)

© 1/ - Pohotovostny rezim TVP
Docasné prepnutie TVP do pohotovostného reZimu a zapnutie TVP z
pohotovostného rezimu.

@ A/B - Dualny zvuk (str. 23)

© Farebné tladidla
Vyber volieb v spodnej asti digitdlnych ponik oblibenych poloziek a EPG.
O @@/(@ - InfolZobrazenie ukrytej informacie
¢ V digitdlnom reZime: Zobrazenie strucnych informacii o prave
vysielanom programe.
¢ V analégovom rezime: Zobrazenie informécii ako ¢islo aktuélnej
predvolby a forméat zobrazenia.
¢ Vrezime Teletext (str. 14): Zobrazenie ukrytej informécie (napr. odpoved
na kvizovu otazku).

O LITIEDIO) (str. 13, 19)
O TOOLS (str. 14, 18, 35)

Spristupnenie réznych zobrazovacich volieb a zmena/vytvéranie nastaveni
podla zdroja signalu a reZimu obrazu.

© MENU (str. 19)

© DIGITAL - Digitalny rezim (str. 13)

® @ Ciselné tiacidia

* Vrezime TV: Vyber predvolieb. Ak chcete zvolit predvolbu ¢. 10 a viac,

druhd ¢islicu musite stlacit do 2 sekind po prve;j.
¢ Vrezime Teletext: Zadanie trojciferného ¢isla strany.

2@ 170

® @?8

0

0 ®© 6 000 ©

<]

(S1c)

® - Predchadzajica predvolba
SONY Stlaéenim obnovite naposledy sledovani predvolbu (sledovanii minimalne
5 sekiind).

RM-ED008 [ m PROG +/' (Sll‘. 13)
\/ ¢ Vrezime TV: Vyber dalSej (+) alebo predoslej (-) predvolby.

¢ Vrezime Teletext: Vyber dalSej (+) alebo predoslej (—) strany.
® _- +-- Hiasitost
® oX - Vypnutie zvuku (str. 13)
@ © - Teletext (str. 14)
® ANALOG - Analégovy rezim (str. 13)
® °1/RETURN

Obnovenie predchadzajiceho zobrazenia z [ubovolnej zobrazenej obrazovej
ponuky.

@ @ - EPG (Digitalny elektronicky prehfad TV programov) (str. 15)
@ &9 - Zastavenie obrazu (str. 14)
Zastavenie obrazu na obrazovke.

@ #2 - Format zobrazenia (str. 14)

@ -3)/(Z) - Vyber vstupného signalu/Zastavenie teletextu
¢ Vrezime TV (str. 18): Vyber zdroja vstupného signilu na TVP pre
zobrazenie obrazu zo zariadenia pripojeného do konektorov na TVP.
* Vrezime Teletext (str. 14): Zastavenie aktudlnej teletextovej strany.

Rada
Tlacidla A/B, PROG + a 5 maju orientacny hmatovy bod. Hmatové body vyuZivajte na orienticiu medzi tlacidlami pri ovladani TVP.

11 s«



Popis tlacidiel a indikatorov na TVP

1 2] (3] o ©O

e | [ ] O] O] [ﬁ
LE [ I ]

= | - a + ||- ProG _+| O

Poznamka

O (MENU) (str. 19)
© —5)/[2] - Vyber zdroja vstupného signalu/OK
e Vrezime TV (str. 18): Vyber zdroja
vstupného signdlu na TVP pre zobrazenie
obrazu zo zariadenia pripojeného
do konektorov na TVP.
* VTV ponuke (menu): Zvolenie ponuky alebo
volby a potvrdenie nastavenia.

O i+l
e ZvySovanie (+) alebo zniZovanie (-)
hlasitosti.
* V TV ponuke (menu): Posun vo volbéach
dolava ((«]) alebo doprava (=) ).
O PROG +-/(1)/¥)
e Vrezime TV: Vyber dalsej (+) alebo predoslej
(=) predvolby.
¢ V TV ponuke (menu): Posun vo volbéach
nahor ((4]) alebo nadol ((3)).
O (- Zapnutie/Vypnutie
Zapnutie/vypnutie TVP.

@ Senzor signalov dialkového ovladania (DO)
O X @ -Indikator vypnutia obrazu/éasovaca

» Ked je obraz vypnuty, indikétor sa rozsvieti
nazeleno (str. 26).

* Rozsvieti sa naoranZovo, ak je aktivny
Casovac (str. 25).

0O O -Indikator pohotovostného rezimu
Ked je TVP v pohotovostnom reZime, indikator
svieti nacerveno.

© |- Indikator napéajania
Ked je TVP zapnuty, indikator sa rozsvieti
nazeleno.

Pred odpojenim sietovej $niiry musi byt TVP tplne vypnuty. Ak odpojite sietovi $niiru, ked je TVP zapnuty, indikator moZze zostat

svietit, alebo sa moze TVP pokazit.

125«



Sledovanie TVP

S|Edovanie TVP 3 stlagenim &iselnych tlacidiel alebo

stlaéanim PROG +/- zvolte pozadovanu
predvolbu s TV stanicou.

E Pre vyber predvolby €. 10 a vysSej stlacte druhé
1 a tretie ¢iselné tlacidlo do 2 sekiind po prvom.
0 Vyber digitdlnej TV stanice pomocou digitdlneho

elektronického prehladu TV programov (EPG)
pozri str. 15.

V digitdlnom rezime

Nakratko sa zobrazi informac¢né hlasenie. V tomto
hlaseni sa m6zZu zobrazit nasledovné ikony.

Rozhlasova sluzba.

B

. Kodovana/platena sluzba.

RS — 1i{:  Si dostupné viaceré jazyky.
\ : Su dostupné titulky.
\_/-\ [27:  Su dostupné titulky pre sluchovo
@ ) -
ANALOG DIGITAL pOStlhnthyCh
2 1 g 2 @@: Odporicany minimélny vek pre sledovanie
aktudlneho programu (od 4 do 18 rokov).
B: Rodic¢ovsky zdmok.
3 EX]: Zobrazené vysielanie sa prave nahrava.
DalSie operacie
Pre Vykonajte

Docasné vypnutie Stlacte I/O.
3 TVP
(pohotovostny rezim)

Zapnutie TVP z Stlacte BX. Stla¢anim =1 +/-
pohotovostného nastavte hlasitost.
reZimu bez zvuku

SONY Uplné vypnutie TVP ~ Stlatte () na TVP (vrchna
strana).
RM-ED008 B
\vj Nastavenie hlasitosti ~ Stlacajte -1 + (zvySovanie)/
- (zniZovanie).
v ’ ] s P

1 Stlac_emm O na TVP (vrchna strana) Vypnutie zvuku Stla¢te ©X. Opétovnym stladenim

zapnite TVP. zvuk zapnete.

I?ed jeTVPv pqhotgvostnom reZime (1nd1kator Pristup do Stlatte (D). Analogovi

O (pohotovostny rezim) na prednom paneli TVP . i . .

e . ] . indexového zoznamu predvolbu zvolte stli¢anim Ay
svieti nacerveno), stla¢enim /O na DO zapnite . ) . .
TVP predvolieb (len v a naslednym stladenim (3.
' analégovom reZime) Zobrazenie indexovej tabulky

2 Stlagenim DIGITAL prepnite TVP zdrojov vstupného signalu pozri

do digitalneho rezimu alebo stlaéenim str. 18.

ANALOG prepnite TVP do analégového

rezimu.

Dostupné TV stanice zavisia od zvoleného

rezimu.

Pokracovanie

13

dAL aluenopals I



Zobrazenie teletextu

Stlacte @. Po kazdom stlaceni tla¢idla @ sa
zobrazenie cyklicky meni nasledovne:

Teletext — Teletext cez TV obraz (mix reZim) —
Bez teletextu (vypnutie teletextu)

Stranu zvolite stli¢anim ¢iselnych tlacidiel alebo
tlac¢idiel PROG +/-.

Pre "zastavenie" teletextovej strany stladte -&)/ 3.
Pre zobrazenie ukrytej informacie stlatte @/(2).

Rady

¢ Pri sledovani teletextu musi byt TV signél kvalitny. Inak
sa moZu vyskytovat chyby v zobrazovani textu.

* Teletext je informacna sluzba vysielana vacsinou
TV stanic. Indexova strana teletextu poskytuje informéacie
o pouZivani sluzby.

* Aksavrezime teletextu v spodnej Casti teletextovej strany
zobrazi farebne rozliSend ponuka, je dostupnd sluzba
Fastext. Fastext umoZziuje rychly a jednoduchy pristup
na jednotlivé strany. Stlacenim prislusného farebného
tlacidla zobrazite prislusnad stranu.

Zastavenie obrazu

Zastavenie obrazu na TV obrazovke (funkcia vam
umozZni poznacit si napr. tel. ¢isla, recepty atd.).

1 Stacgte &9 na DO.

Stlacanim {+/3/<4/2> nastavte polohu okna.

2
3 Stlagenim & vypnete zobrazenie okna.
4

Opétovnym stlac¢enim &9 obnovite
Standardny TV rezim.

Manualne prepinanie formatu zobrazenia
podrla vysielania

Stladenim #F zobrazite aktudlny format zobrazenia.
Stlaanim #F zvolte Smart, 4:3, Wide, Zoom alebo
14:9.

Smart*

Zobrazenie bezného vysielania s pomerom stran 4:3
s imitdciou Sirokouhlého obrazu. Obraz s pomerom
stran 4:3 sa roztiahne, aby vyplnil celi obrazovku.

4:3

Zobrazenie beZného vysielania s pomerom stran 4:3
bez tprav.

14

Wide

Spravne zobrazenie obrazu pri vysielani Sirokouhlého
obrazu (16:9).

Zoom*

Zobrazenie vysielania vo forméte filmového platna
(Letter box) v spravnych proporciach.

14:9%

Zobrazenie vysielania s pomerom stran 14:9 bez tprav.
Na okrajoch obrazovky sa zobrazia Cierne pruhy.

* Vrchnd a spodna Cast obrazu sa moZe orezat.

Rady

* MoZete tiez nastavit “Auto format” na “Zap.”.

TVP automaticky zvoli najvhodnejsi rezim podla vysielania
(str. 24).

* Ak je zvolené Smart (50 Hz), 14:9 alebo Zoom, moZete
nastavit poziciu obrazu. Stla¢anim Ay posuniete obraz
nahor/nadol (napr. aby ste mohli ¢itat titulky).

* Vrezime Smart nemusia byt viditeIné niektoré znaky
a/alebo pismend v hornej a spodnej Casti obrazu.

V takomto pripade zvolte v ponuke Obrazovka volbu
Vyska a nastavte vySku obrazu (vertikdlny rozmer) tak,
aby boli znaky viditeIné.

e Zvolte “Smart” alebo “Zoom” pre nastavenie zobrazenia
zdrojov signdlov 720p alebo 1080i s orezanymi
okrajovymi oblastami.

Pouzivanie ponuky Tools (Nastroje)
Stlatenim TOOLS zobrazite pri sledovani TV
programu nasledovné volby.

Volby Popis

Setri¢ energie Pozri str. 26.

Nastavenie titulkov (len v Pozri str. 32.
digitdlnom rezime)

Oblub.dig. polozky (len v Pozri str. 17.
digitdlnom rezime)

ReZim obrazu Pozri str. 20.

Rezim zvuku Pozri str. 22.

Automatické nast. hodin Moznost prepniit TVP
(len v analégovom do digitalneho reZimu a ziskat
rezime) udaj o presnom case.

Casovac vypnutia Pozri str. 25.

Nastavenie hlasitosti
v slichadlach.

() Hlasitost




Zobrazenie digitalneho elektronického prehfadu
TV programov (EPG) D\V3*

1v digitdlnom rezime zobrazte stlacenim
digitalny elektronicky prehlad TV

programov (EPG).
2 Vykonajte pozadované operéacie podla
nasledovnej tabulky.
Poznamka
oEoD Informécie o programe sa zobrazia, len ak ich TV stanica
Digitalny elektronicky prehlad TV programov vysiela.
* 'V niektorych krajindch nemusi byt tato funkcia dostupna.
Pre Vykonajte
Vypnutie EPG Stlacte @.
Posuv v prehlade EPG Stlacajte {4/ /<as>,

Sledovanie aktudlneho programu

Stlaéte (9, ked je zvoleny aktudlny program.

Zoradenie informacii o programe podla
kategorie
— Zoznam kategorii

Stlacéte modré tlacidlo.

Stlaganim £/3/<a/5> zvolte kategdriu. Nazov kategérie sa
zobrazi vedla obrazu.

Medzi dostupné kategorie patri:

“Oblubené”: Obsahuje vsetky TV stanice, ktoré si uloZené v zozname
oblibenych poloziek (str. 17).

“Vsetky kategodrie”: Obsahuje vSetky dostupné TV stanice.

“Spravy”: Obsahuje vsetky spravodajské TV stanice.

Stlacte ®.

Digitalny elektronicky prehlad TV programov (EPG) bude teraz
zobrazovat len aktualne programy zo zvolenej kategorie.

Nastavenie programu, ktory sa ma nahrat
— Casova¢ nahravania

Stlacanim {/3/<a/=> zvolte program, ktory sa ma neskér
nahrat.

Stlacte (.

Stlaganim U/4 vyberte “Casovaé nahravania”.

Stla¢te (») a nastavte ¢asovace TVP a VCR.

Vedla informacii o programe sa zobrazi symbol EJ. Indikator @)
na TVP (predna strana) sa rozsvieti.

Poznamky

Casovany zaznam VCR je mo#né nastavit na TVP len pre Smartlink-
kompatibilné VCR. Ak VCR nie je kompatibilny s funkciou Smartlink, zobrazi
sa hlasenie pripominajice nastavenie casova¢a VCR.

Po spusteni nahrdvania je mozné prepniit TVP do pohotovostného rezimu,

ale nevypinajte ho tplne, lebo sa nahrdvanie mdze zrusit.

Ak ste nastavili vekové obmedzenia pre vysielané programy, zobrazi sa
hlasenie s vyzvou na zadanie hesla. Podrobnosti pozri “Rodi¢ovsky zamok™
na str. 32.

Pokracovanie

15«

dAL aluenopals I



Pre

Vykonajte

Nastavenie programu, ktory sa ma
automaticky zobrazit na obrazovke, ked sa
zacne

— Pripomienka

1 Stla¢anim {+/3/<a/2> zvolte program, ktory sa méa zobrazit.

2 Stlacte ®.

3 Stlaganim ¥ /4 vyberte “Pripomienka”.

4 Stlaéte »), aby sa automaticky zobrazil zvoleny program, ked’
sa zacne.
Vedla informacii o programe sa zobrazi symbol @.

Poznamka

Ak prepnete TVP do pohotovostného reZimu, automaticky sa zapne pri
spusteni vysielania daného programu.

Nastavenie datumu a Casu vysielania
programu, ktory chcete nahrat
— Manuélne ¢asované nahravanie

1 Stlacte ®.
2 Stlaganim /¥ zvolte “Manuélne éasované nahravanie”
a stlaéte (.

3 Stlaganim ©/¥ zvolte datum a stladte o>.

4 Postupom z kroku 3 nastavte zaciatok a koniec ¢asu
vysielania.

5 Stlaganim {+/< zvolte program, potom stlacte () a nastavte
Casovace TVP a VCR.

VedTIa informacii o programe sa zobrazi symbol B&J. Indikitor @)
na TVP (predna strana) sa rozsvieti.

Poznamky

+ Casovany zaznam VCR je moZné nastavit na TVP len pre Smartlink-
kompatibilné VCR. Ak VCR nie je kompatibilny s funkciou Smartlink, zobrazi
sa hlasenie pripominajice nastavenie casovaca VCR.

* Po spusteni nahrdvania je mozné prepniit TVP do pohotovostného reZimu, ale
nevypinajte ho uplne, lebo sa nahravanie moze zrusit.

¢ Ak ste nastavili vekové obmedzenia pre vysielané programy, zobrazi sa
hlasenie s vyzvou na zadanie hesla. Podrobnosti pozri “Rodic¢ovsky zamok™
na str. 32.

ZruSenie nahravania/pripomienky
— Zoznam Casovaca

=y

Stlaéte @®.
2 Stlaganim ¥/4 vyberte “Zoznam asovadéa’.

3 Stlacanim {/¥ zvolte program, ktory chcete zrusit, potom
stladte .

Zobrazi sa vyzva pre potvrdenie zruSenia programu.
4 Stla&anim => zvolte “Ano” a pre potvrdenie stladte (O .

Rada

Digitélny elektronicky prehlad TV programov (EPG) mdZete tieZ zobrazit zvolenim “Digitdlna EPG” v “MENU” (str. 19).

16 ¢



Pouzivanie zoznamu oblubenych poloziek D/3*

Vybrat: Gl Exi @8 Oworinto: [0

Zoznam oblUbenych polozZiek

Funkcia Obltbené umoziiuje zvolit programy

zo zoznamu az 8 Specifikovanych stanic. Zobrazenie
obltibenych poloziek pozri v “Navigacia v
obrazovych ponukéach” (str. 19).

* 'V niektorych krajindch nemusi byt tito funkcia dostupna.

Pre

Vykonajte

Pociato¢né vytvorenie zoznamu
obltibenych poloziek

Pri prvom zvoleni “Oblub.dig. polozky” z “MENU” sa zobrazi hlasenie

s vyzvou pre vloZenie TV stanic do zoznamu obltbenych poloZiek.

1 Stlaganim @ vyberte “Ano”.

2 Stlacanim /3 zvolte TV stanicu, ktort checete pridat.
Ak poznate Cislo kandla, mdZete pomocou ¢iselnych tlacidiel zadat kanal
priamo.

3 Stlacte ®.

TV stanice uloZené v zozname oblibenych poloZiek st oznacené
symbolom €.

Vypnutie zoznamu oblibenych poloziek

Stlacte RETURN.

Zobrazenie stru¢nych informécii
o aktudlnych programoch

Stlacte pocas vyberu TV stanice. Opitovnym stlaéenim zobrazenie
vypnete.

Sledovanie TV stanice

Stlacte pocas vyberu TV stanice.

Pridanie alebo odstranenie TV stanic
zo zoznamu oblubenych poloZiek

1 Stla¢te modré tlacidlo.
TV stanice uloZené v zozname oblibenych poloZiek si oznacené
symbolom €.

2 Stladanim &/¥ zvolte TV stanicu, ktoru chcete vlozit alebo
odstranit.
Ak poznate ¢islo kandla, méZete pomocou ¢iselnych tlacidiel zadat kanal
priamo.

3 Stlacte ®.

4 Stlatenim modrého tlacidla obnovite zobrazenie zoznamu
oblubenych poloZiek.

Odstranenie vSetkych TV stanic
z0 zoznamu oblibenych poloZiek

Stlacéte modré tlacidlo.
2 Stlacte zIté tlacidlo.

Zobrazi sa vyzva pre potvrdenie odstranenia vSetkych TV stanic
70 zoznamu obltibenych poloZiek.

3 Stla¢anim < zvolte “Ano” a pre potvrdenie stlaéte (.

17 s

dAL aluenopals I



Sledovanie obrazu
Zo zariadenia
pripojeného k TVP

Zapnite pripojené zariadenie a vykonajte
jeden z uvedenych krokov.

Pre zariadenie pripojené do konektorov Scart plne
prepojenym 21-pinovym kablom Scart

Spustite prehrdvanie na pripojenom zariadeni.
Na obrazovke sa zobrazi obraz z pripojeného
zariadenia.

Pre automatické naladenie VCR (videorekordéra)
(str. 6)

V analégovom reZime stlicanim PROG +/- alebo
¢iselnych tlacidiel zvolte predvolbu, pod ktorou je
naladeny video signal z VCR.

Pre ostatné pripojené zariadenia

Stla¢ajte -=)/(Z), kym sa na obrazovke nezobrazi
symbol zodpovedajuci prislusnému zdroju vstupného
signalu (pozri niZ§ie).

SIAVI/-EAAVL, -53)AV2/-S)AV2:

Vstupny audio/video alebo RGB signal cez konektor
Scart (8* /=52, 1 alebo 2. =< sa zobrazi, len ak je
pripojeny zdroj RGB signalu.

=2 AV3:
Vstupny zloZkovy signal cez konektory Y, P/CB, PR/Cr
—53/—8)3 a vstupny audio signal cez konektory L, R

-=3/-93.

=) AV4/ =) AVS:

Digitdlny audio/video signal vstupuje cez konektor
HDMI IN 4/5. Vstupny audio signal je analégovy, len ak
je zariadenie pripojené cez vystupny konektor DVI

a vystupny audio konektor.

-5)AV6/S-2-9AV6:

Vstupny video signél cez video konektor -6 a
vstupny audio signal cez audio konektory L (MONO),
R —©)6. S—2°J sa zobrazi, len ak je zariadenie pripojené
do konektora S-Video S—2+96 namiesto video konektora
—2)6 a vstupny S-Video signal vstupuje do konektora
S-Video S-5-96.

18

Dalsie operacie

Pre Vykonajte

Obnovenie beznej  Stlacte DIGITAL alebo ANALOG.
prevadzky TVP

Zobrazenieindexovej Stlacenim (1) zobrazite indexovi

tabulky zdrojov tabulku zdrojov vstupného

vstupného signdlu  signalu. (Potom, len v anal6govom
rezime, stladte 5.) Zdroj
vstupného signélu zvolte stli¢anim
{43 a naslednym stlagenim ().

Pouzivanie ponuky Tools (Nastroje)
Stlacenim TOOLS zobrazite pri sledovani obrazu
z iného pripojeného zariadenia neZ PC nasledovné
volby.

Volby Popis

Setri¢ energie Pozri str. 26.

ReZim obrazu Pozri str. 20.

Rezim zvuku Pozri str. 22.

Automatické nast. Moznost prepnit TVP

hodin do digitalneho rezimu a ziskat
(len v analégovom udaj o presnom case.

rezime)

Casovac vypnutia Pozri str. 25.

Nastavenie hlasitosti
v slichadlach.

() Hlasitost




Pouzivanie obrazovej ponuky (MENU)

Navigacia v obrazovych ponukach

Obrazové ponuky “MENU” umoZziiuju vyuZivat rozne uZito¢né funkcie tohto TVP. Dialkovym ovlddanim moZete
jednoducho prepinat predvolby alebo externé zdroje vstupného signalu. Pomocou “MENU” mdZete tieZ menit
nastavenia TVP.

RETURN

—ECJ% 170
He )] A/B
O O &
I S - -

2,3

[ MENUCS 1
\W\
N

1 Stlagenim tlagidla MENU zobrazite
obrazovu ponuku (Menu).

Analégovy

Digitalny

Digitalna EPG

Externé vstupy

Nastavenie

Va$ zoznam oblibenych pol.

Vybrat: 4 & Nastavit: &8 Exit:

2 Stlacanim ¢/ zvolte pozadovanu volbu.

3 stlagenim potvrdite vyber.
Obrazovi ponuku vypnete stlacenim MENU.

Ponuka (Menu)

Popis

Oblub.dig. polozky
(len v oblastiach

s digitalnym vysielanim)

Spristupnenie zoznamu oblibenych poloziek. Podrobnosti o nastaveniach

pozri str. 17.

Analégovy
(len v oblastiach

s digitalnym vysielanim)

Obnovenie naposledy sledovanej analégovej predvolby.

Digitalny
(len v oblastiach

s digitalnym vysielanim)

Obnovenie naposledy sledovanej digitalnej predvolby.

Digitalna EPG
(len v oblastiach

s digitalnym vysielanim)

Zobrazenie digitdlneho elektronického prehladu TV programov (EPG).
Podrobnosti o nastaveniach pozri str. 15.

Externé vstupy

Vyber zariadenia pripojeného k TVP.
* Ak chcete sledovat obraz zo Zelaného externého zdroja

vstupného signalu, zvolte ho a stlatte @®.

* Pomenovanie externych zdrojov vstupného signalu pozri str. 25.

DB EEE S

Nastavenie

Zobrazenie ponuky Nastavenie, cez ktord je mozné vykonavat va¢sinu
pokrodilejsich nastaveni. Zvolte ikonu ponuky, potom volby a pomocou
/3 /<a/5> vykonajte pozadovantd zmenu alebo nastavenie.
Podrobnosti o nastaveniach pozri str. 20 az 32.

19

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Ponuka Obraz

Vybrané vstupy
Rezim obrazu
Reset
Podsvietenie
Kontrast

Jas

Farebnost
Saturacia
Teplota farieb
Ostrost
Redukcia Sumu
Rozsirené nast.

Vybrat: ¢ % Nastavit: &%

Ponuka Obraz obsahuje nizSie uvedené volby. Volby
zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri “Navigécia v

;:’;“""“"ad obrazovych ponukach” (str. 19).

5

50

50

50

Stred
Studena
18

Vyp.

Exit:

Vybrané vstupy

Nastavenie, ¢i sa nastavenia vykonané v ponuke Obraz aplikuju na vSetky vstupy,
alebo len na prave sledovany vstup.

“Vsetky”: Aplikovanie nastaveni na vsetky vstupy.

“Len nahlad”: Aplikovanie nastaveni len na aktudlny vstup.

Rezim obrazu

Vyber reZimu obrazu.
“Zivy”: Zvysenie kontrastu a ostrosti.
“Standardny”: Standardny obraz. Odporica sa pre domace kino.

“Osobny”: UmoZziiuje uloZit vlastné nastavenia.

Reset Obnovenie vSetkych nastaveni obrazu okrem “ReZim obrazu” na vyrobné hodnoty.
Podsvietenie Nastavenie jasu podsvietenia.
Rada
Polozka "Backlight" nie je dostupnd, ked je polozka "Power Saving" nastavena na "High"
(str. 26).
Kontrast ZniZenie alebo zvySenie kontrastu obrazu.
Jas Zvysenie alebo zniZenie jasu obrazu.
Farebnost Zvysenie alebo zniZenie intenzity farieb.
Saturacia Zvysenie alebo zniZenie intenzity zelenych ténov.

Rada
“Saturdcia” je mozné upravovat len pre prenosovy signil v norme NTSC (napr. videokazety
z USA).

20 sK



Teplota farieb

Nastavenie bielej farby obrazu.

“Studend”: Dodava obrazu studeny nadych (domodra).

“Neutrdlna”: Dodava obrazu neutrdlny nadych (dobiela).

“Tepla 17/“Tepld 2”: Dodava obrazu teply nadych (docervena). “Tepla 2 dodava
teplejsi nadych nez “Tepld 17

Rada

“Tepld 17 a “Tepld 2” moZete zvolit len v pripade, Ze poloZka “ReZim obrazu” je nastavend na
“Osobny”.

Ostrost

Zvysenie alebo zniZenie ostrosti obrazu.

Redukcia Sumu

Redukcia urovne Sumu (sneZenie) v nekvalitnom vysielanom signéli.
“Auto”: Automaticka redukcia obrazového Sumu.
“Vysoky”/“Stredny”’/“Nizky”’: Zmena drovne redukcie Sumu.
“Vyp.”: Vypnutie funkcie Redukcia Sumu.

RozSirené nast.

DetailnejSia uprava nastaveni v ponuke Obraz. Ak nastavite “ReZim obrazu”

na “Osobny”, moZete nastavovat/menit tieto nastavenia.

“Reset’”’: Obnovenie vSetkych roz§irenych nastaveni obrazu na vyrobné hodnoty.
“Korekcia ¢iernej”: Zvyraznenie ¢iernych oblasti obrazu, aby sa zvy§il kontrast.
“Rozsirené zvyraz. kontr.”: Automatické nastavenie polozky “Kontrast”

na najvhodnejsiu hodnotu podla jasu obrazovky. Toto nastavenie je zvlast vhodné
“Gamma’: Nastavenie vyvaZenia medzi svetlymi a tmavymi oblastami obrazu.
“Cistota bielej”: Zvyraznenie farieb.

“Zivé farby”: OZivenie farieb a reprodukcia prirodzenych tonov farby pokoZzky.
Rada

Tato funkcia je dostupna len pri nastaveni "Farebny priestor” na "Wide".

“Farebny priestor”: Zmena farebného priestoru (len pre KDL-46S2510,
KDL-4682530, KDL-40S2510, KDL-40S2530).

“Redukcia Sumu MPEG”: Redukcia obrazového Sumu v MPEG komprimovanych
zaznamoch (len v digitdlnom reZime).

21 sk

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Ponuka Zvuk

Vybrané vstupy
Rezim zvuku
Reset

Vysky

Basy

Vyvazenie

Aut. hlasitost
Kompenzacia hlasitosti
Priestorovy zvuk
BBE

Dualny zvuk
Vazba Q/rep

Vybrat: ¢ % Nastavit: &8

Ponuka Zvuk obsahuje nasledovné volby. Volby
zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri “Navigicia v

e el obrazovych ponukach” (str. 19).
Dynamicky

0

0

0

Zap.

0

Vyp.
Vyp.
Stereo
Vyp.

Exit:

Vybrané vstupy

Nastavenie, i sa nastavenia vykonané v ponuke Zvuk aplikuji na vSetky vstupy,
alebo len na prave sledovany vstup.

“Vsetky”: Aplikovanie nastaveni na vsetky vstupy.

“Len nahlad”: Aplikovanie nastaveni len na aktudlny vstup.

Rezim zvuku

Nastavenie reZimu zvuku.

“Dynamicky”: Zvyraznenie vysokych a nizkych ténov.

“Standardny”: Standardny zvuk. Odportca sa pre doméace kino.

“Osobny”: Standardny zvuk. UmoZiiuje tieZ uloZit preferované nastavenia.

Reset Obnovenie vSetkych zvukovych nastaveni okrem “ReZim zvuku”, “Dudlny zvuk”
a “Vizba ()/rep” na vyrobné hodnoty.
VV§ky Nastavenie vysokych tonov.
Nastavenie nizkych ténov.
asy
Azeni VyvéZenie zvuku medzi lavym a pravym reproduktorom.
yvazenie y ym a pravym rep:
i ’ UdrZiavanie rovnakej urovne hlasitosti nezavisle od vysielaného signalu
ut. hlasitos ) y g
(napr. v pripade reklam, pri ktorych je hlasitost vySSia neZ pri beZnom vysielani).
mpenzaci Relativne nastavenie trovne zvuku aktualneho vstupu k ostatnym vstupom, ked je
ompenzacia
hlasitosti polozka “Vybrané vstupy” nastavend na “Len ndhlad”.
Priestorovv zvuk Vyber rezimu priestorového zvuku.
“TruSurround XT”: Priestorovy zvuk (len pre stereo programy).
“Stereo simulacia”: Pridanie priestorového efektu do mono programov.
“Vyp.”: Normélny stereo alebo mono zvuk.
BBE Zvyraznenie zvuku kompenzovanim fazovych efektov v reproduktoroch pomocou

systému “BBE High Definition Sound System”.

22 sK



Dué|ny zZvuk Nastavenie zvuku pri stereo alebo dvojjazy¢nom vysielani.
“Stereo”, “Mono”: Pri stereo vysielani.
“A”/“B”/“Mono”: Pri dvojjazy¢nom vysielani zvolte “A” pre zvukovy kandl 1, “B”
pre zvukovy kanal 2 alebo “Mono” pre monofonicky kandl, ak je dostupny.
Rada

Ak zvolite iné zariadenie pripojené k TVP, nastavte “Dudlny zvuk” na “Stereo”, “A” alebo
«g”.

Vazba Q/rep (Vﬁzba Zapnutie/vypnutie reprodukcie zvuku z TV reproduktorov pri pripojeni slichadiel.
f ol : “Zap.”: Zvuk je reprodukovany len v slichadlach.

medzi SIUChadIa_ml “Vyp.”: Zvuk je reprodukovany aj v slichadlach aj pomocou reproduktorov TVP.

a reproduktormi)

Rada

“Vysky”, “Basy”, “VyvéaZzenie”, “Aut. hlasitost”, “Priestorovy zvuk” a “BBE” nemdZu byt pouzité pre slichadla a zvukové
vystupy.

23 SK

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Ponuka Obrazovka

Obrazovka

Vybrané vstupy
Format obrazovky
Auto forméat
Pévodné nast. 4:3
Umiestnenie OSD
Horizontalny posun
Vertikalny posun

Vyska

Ponuka Obrazovka obsahuje nasledovné volby.

Volby zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri

':" ':‘“"ad “Navigdcia v obrazovych ponukach” (str. 19).
mal

Zap.

Smart

Standardne

0

0

0

Vybrat: 4 & Nastavit: E8 Exit:

Vybrané vstupy Nastavenie, ¢i sa nastavenia vykonané v ponuke Obrazovka aplikuji na vSetky
vstupy, alebo len na prave sledovany vstup.
“Vsetky”: Aplikovanie nastaveni na vsetky vstupy.
“Len nahlad”: Aplikovanie nastaveni len na aktudlny vstup.

Format obrazovky Podrobnosti o formate obrazu pozri “Manualne prepinanie formatu zobrazenia podla
vysielania” (str. 14).

Auto format Automatické prepinanie formatu zobrazenia podla vysielaného signalu. Ak chcete

tato funkciu vypnut, zvolte “Vyp.”.

Rady

¢ Dokonca, ak je polozka “Auto format” nastavena na ‘“Zap.” alebo “Vyp.”, mdZete vZdy
menit format obrazovky stli¢anim tlacidla FF.

¢ Volba “Auto formét” je dostupnd len pri signdloch v norme PAL a SECAM.

Povodné nast. 4:3

Predvoleny reZim pre obraz s pomerom stran 4:3.

“Smart”: Zobrazenie beZného vysielania s pomerom stran 4:3 s imiticiou
Sirokouhlého obrazu.

“4:3”: Zobrazenie bezného vysielania s pomerom stran 4:3 bez tprav.

“Vyp.”: Uchovanie aktudlneho nastavenia polozky “Format obrazovky” po zmene
predvolby alebo zdroja vstupného signélu.

Rada

Tato volba je dostupna len v pripade, Ze polozka “Auto format” je nastavend na “Zap.”.

Umiestnenie OSD

Nastavenie oblasti na obrazovke, kde sa bude zobrazovat obraz.
“Standardne”: Zobrazenie obrazu bez tprav.
“~17/“-2”: ZvicSenie obrazu, takZe sa ukryji jeho okraje.

Horizontémy posun  Nastavenie horizontédlnej polohy obrazu pri jednotlivych formatoch.

Vertikalny posun

Nastavenie vertikdlnej pozicie obrazu, ked je format obrazovky nastaveny na Smart
(50 Hz), Zoom alebo 14:9.

Vyska

Nastavenie vysky obrazu, ked je Format obrazovky nastaveny na Smart, Zoom alebo
14:9.

24 s«



Ponuka Nastavenie

Nastavenie

Automatické nast.

NEVAYS Slovencina

AV predvolby

Auto S-Video Zap.
Nastavenie ¢asovaca

Setri¢ energie Vyp.
Svetelny senzor Vyp.
AV2 vystup Auto
Tiché zapnutie Vyp.
Reproduktor Vyp.
Systém farieb Auto
Informécie o produkte
Obnovit véetko

Vybrat: 4 & Nastavit: &2

Ponuka Nastavenie obsahuje nasledovné volby.
Volby zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri
“Navigacia v obrazovych ponukéch” (str. 19).

Exit:

Automatické nast.

Tzv. “dvodny krok” - vyber jazyka a krajiny/regionu, v ktorych budete TVP pouZivat
a automatické vyhladanie a uloZenie vsetkych dostupnych digitalnych aj
anal6govych TV stanic. Tato operdcia zvycajne nie je potrebnd, kedZe sa jazyk

a krajina/region nastavili a TV stanice naladili a uloZili pri prvom zapnuti TVP
(str. 5, 6). Této volba v§ak umoZiuje zopakovat tento proces (napr. po prestahovani,
alebo pri ladeni novych TV stanic).

Jazyk

Volba jazyka, v ktorom sa budii zobrazovat obrazové ponuky.

AV predvolby

Priradenie ndzvu externému zariadeniu pripojenému do konektorov na bo¢nej
a zadnej strane TVP. Tento ndzov sa na kritky ¢as zobrazi na obrazovke pri zvoleni
zariadenia. Pri prepinani sa mdZu vynechdvat konektory pre zdroj vstupného
signalu, do ktorych nie je pripojené Ziadne zariadenie.
1 Stlaganim {/¥ zvolte pozadovany zdroj vstupného signalu a stlacte (.
2 Stlaganim /¥ zvolte pozadovanu nizsie uvedent volbu a stladte (.
Nazvy zariadeni: PouZite jeden z uvedenych predvolenych nazvov.
“Zmenit”: Vytvorenie vlastného ndzvu. Vykonajte kroky 2 az 4 z Casti “Nazvy
programov” (str. 28).
“Preskocit”: Vynechavanie ur¢eného zdroja vstupného signalu (konektory, do ktorych nie
je pripojené Ziadne zariadenie), pri vybere zdroja vstupného signélu stls¢anim —&).

Auto S-Video

Vyber zdroja vstupného signélu pripojeného do S-video konektorov S—2=96, ak si
obidva konektory S-2°9/-5)6 vyuZité.

Nastavenie ¢asovaca

Nastavenie ¢asovaca pre zapnutie/vypnutie TVP.

Casovaé vypnutia

Nastavenie periddy, po ktorej sa TVP automaticky prepne do pohotovostného

rezimu.

Ked je aktivny Casova& vypnutia, indikdtor &) (Casovac) v prednej &asti TVP svieti

naoranZovo.

Rady

» Ak vypnete a znova zapnete TVP, nastavenie polozky “Casova¢ vypnutia” sa zmeni na
“Vyp.”.

. Miigtu pred vypnutim TVP do pohotovostného stavu sa na obrazovke zobrazi “TV prijimac
bude ¢oskoro vypnuty Casova¢om vypnutia.”.

Pokracovanie

25 s«

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Casova¢ zapnutia

Nastavenie ¢asovaca pre zapnutie TVP.

“Deii”: Nastavenia diia aktivacie Casovaca zapnutia.

“Cas”: Nastavenie ¢asu zapnutia TVP.

“Trvanie”: Nastavenie ¢asu, ako dlho mé byt TVP zapnuty, kym sa znova
automaticky neprepne do pohotovostného rezimu.

“Nastavenie hlasitosti”’: Nastavenie hlasitosti, akd sa pouZije pri zapnuti TVP
casovacom.

Nastavenie hodin

Manuélne nastavenie hodin. Ked TVP prijima digitdlne stanice, hodiny nie je mozZné
nastavit manudlne, pretoZe sa nastavujui podla ¢asového kédu vo vysielanom
signdle.

Setri¢ energie

Nastavenie reZimu uspory energie, ktory redukuje prikon TVP.
Ked je nastavené “Obraz vypnuty”, obraz sa vypne a indikédtor I3[ (Obraz vypnuty)
v prednej Casti TVP sa rozsvieti nazeleno. Zvuk zostdva nezmeneny.

Svetelny senzor

Automatické nastavenie obrazu podla podmienok osvetlenia v miestnosti.

AV2 vystup

Nastavenie zdroja vystupného signalu vyvedeného na konektor (5> /—=532

na zadnej strane TVP. Ak pripojite VCR alebo iné nahrévacie zariadenie

do konektora G&* /=502, mdzete nahravat signal prichadzajiici do TVP z externého
zariadenia pripojeného k TVP cez iné konektory.

“TV”: Vystup TV signélu.

“AV1”: Vystupny signal z externého zariadenia pripojeného do konektora (&> /
=91,

“AV6”: Vystupny signél z externého zariadenia pripojeného do konektora S—2+9/
-5)6.

“Auto”: Vystupny signal sa vZdy zhoduje so signidlom zobrazenym na obrazovke
(okrem signélov z konektorov =5)/~8)3, HDMI IN 4/5 a PC —9).

Tiché zapnutie

Nastavenie nizkej drovne hlasitosti pri prvom zapnuti TVP a nésledné postupné
zvySenie urovne hlasitosti na predvolenu drovei.

Reproduktor

Zapnutie/vypnutie reprodukcie zvuku z TV reproduktorov.

“Zap.”: TV reproduktory st zapnuté, aby sa TV zvuk reprodukoval cez TV
reproduktory.

“Vyp.”: TV reproduktory si vypnuté, aby sa TV zvuk reprodukoval len cez externé
audio zariadenie pripojené do vystupnych audio konektorov.

Systém farieb

Nastavenie polozky Systém farieb (“Auto”, “PAL”, “SECAM?”, “NTSC3.58”,
“NTSC4.43”, alebo “PAL60) v zavislosti od vstupného signalu zo vstupného zdroja
signdlu.

Informacie o produkte

Zobrazenie systémovych informécii TVP.

Obnovit vSetko

Obnovenie vsetkych nastaveni na vyrobné hodnoty a zobrazenie ponuky
Automatické nast.

26 SK



Ponuka Nastavenia PC

Nastavenia PC

Format obrazovky
RESEN

Automatické nast.
Féaza

Rozostup bodov
Horizontalny posun
Vertikalny posun
Riadenie napajania

Vybrat: ¢ % Nastavit: &8

Standardny

Ponuka Nastavenie PC obsahuje nasledovné volby.
Volby zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri
“Navigacia v obrazovych ponukéch” (str. 19).

Exit:

Format obrazovky

Vyber reZimu obrazu pre zobrazenie vstupného signalu z PC.

“Standardny”: Zobrazenie obrazu bez dprav.

“Plny 1”: Zvicsenie obrazu, aby vyplnil plochu obrazovky. Pomer stran sa nemeni.
“Plny 2”: ZvicSenie obrazu, aby vyplnil plochu obrazovky.

Reset

Obnovenie vsetkych nastaveni Nastavenie PC okrem “Forméat obrazovky”
a “Riadenie napajania” na vyrobné hodnoty.

Automatické nast.

Automatické nastavenie polohy a fazy obrazu, ked TVP prijima vstupny signél

z pripojeného PC.

Rada

Pri urcitych typoch vstupného signélu nemusi Automatické nast. pracovat spravne. V takychto

pripadoch nastavte ru¢ne “Faza”, “Rozostup bodov”, “Horizontdlny posun” a “Vertikdlny
posun”.

Faza

Nastavenie fazy pri blikani obrazu.

Rozostup bodov

Nastavenie rozstupu bodov pri zobrazovani neZelanych vertikalnych pruhov.

Horizontalny posun

Nastavenie horizontdlnej polohy obrazu pri jednotlivych formatoch.

Vertikalny posun

Nastavenie vertikalnej polohy obrazu pri jednotlivych formatoch.

Riadenie napajania

Prepnutie TVP do pohotovostného reZimu, ak na vstupe nie je 30 sekind Ziadny
signal.

27 sK

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Ponuka Analégové nastavenie
(Len pre analégovy rezim)

Analégové nastavenie

Pomocou ponuky Anal6gové nastavenie je mozné
menit/nastavit analégové nastavenia. Volby zvolite v

=] ponuke “Nastavenie”, pozri “Navigécia v obrazovych

Triedenie programov

J) Nazvy programov

\IQE

Vybrat: 4 4 Nastavit:Z8

y éi Zap.
Automatické ladenie

ponukach” (str. 19).

S MENU

Jednym tlac¢idiom

Ked je “Jednym tlac¢idlom” nastavené na “Zap.”, jednym ¢iselnym tlacidlom (0 - 9)
na DO moZete zvolit analégovi predvolbu.
Poznamka

Ked je “Jednym tlacidlom” nastavené na ‘“Zap.”, ¢iselnymi tlacidlami na DO nemoZete zvolit
predvolbu ¢. 10 a viac zadanim dvojciferného ¢isla.

Automatické ladenie

Naladenie a uloZenie vSetkych dostupnych analégovych TV stanic.

Tato operacia zvycajne nie je potrebnd, kedZe sa TV stanice naladili a ulozili pri
prvom zapnuti TVP (str. 5, 6). Téato volba v§ak umoZiiuje zopakovat tento proces
(napr. po prestahovani, alebo pri ladeni novych TV stanic).

Triedenie programov

Zmena poradia programov (analégovych TV stanic), v ktorom su uloZené v TVP.

1 Stladanim {/3 zvolte predvolbu, ktord chcete premiestnit na inu
poziciu, potom stlacte .

2 Stlacanim {2/¥ zvolte novu poziciu predvolby, potom stlaéte (3.

Nazvy programov

Pomenovanie TV stanice pomocou aZ piatich znakov (pismen alebo ¢islic). Toto
pomenovanie sa pri zvoleni predvolby na kratky ¢as zobrazi na obrazovke. (Nazvy
sa zvycCajne priradia automaticky z teletextového signélu (ak je dostupny).)
1 Stlacanim /¥ zvolte predvolbu, ktorej chcete priradit nazov
a stlacte .
2 Stlaganim /¥ zvolte pozadovany znak alebo ¢&islo (pre medzeru zvolte
“_") a stlacte .
Ak zadate nespravny znak
Stlacanim </2> zvolte nespravny znak. Potom stla¢anim ¢/ zvolte spravny znak.
Vymazanie vSetkych znakov
Zvolte “Reset” a stladte ().
3 Opakujte krok 2, kym nedokoncite cely nazov.
4 Zvolte “OK” a stlaéte (3.

28 SK



Rucné ladenie

Pred zvolenim “Néazov”/“AFT”/*“Audio filter”/“Preskocit”/“Dekdder” stlaCanim
PROG +/- zvolte predvolbu s TV stanicou. Nie je moZné zvolit predvolbu, pre ktord
ste nastavili preskocenie (str. 30).
Program/Systém/Kanal
Manuélne ladenie TV stanic.
1 Stlacanim {/¥ zvolte “Program” a stlacte .
2 Stlaganim /¥ zvolte predvolbu, pod ktort chcete manuélne naladit
stanicu (pre signal z VCR zvolte predvolbu 00), potom stlacte RETURN.
3 Stlacanim /¥ zvolte “Systém” a stlacte ().
4 Stlacanim £/¥ zvolte jeden z nasledovnych systémov TV vysielania
a stlacte <.
B/G: Pre zapadoeurépske krajiny/regiony.
D/K: Pre vychodoeurépske krajiny/regiony.
L: Pre Francuzsko.
I: Pre Velku Britaniu.
5 Stlaganim {/¥ zvolte “Kanal” a stlacte ().
6 Stlacanim /¥ zvolte “S” (pre kanaly kablovej televizie) alebo “C”
(pre pozemské vysielanie), potom stlacte =>.
7 Stanice naladte nasledovne:

Ak nepoznate ¢islo kanala (frekvenciu)
Stlagenim £/ vyhladajte najbliZiiu dostupnii stanicu. Po vyhladani nejakej stanice
sa ladenie zastavi. Stlatenim £/ moZete v ladeni pokracovat.
Ak poznate ¢islo kanala (frekvenciu)
Ciselnymi tlacidlami zadajte frekvenciu stanice alebo signalu z VCR.
8 Stlacanim () prejdite na “Potvrdte” a stlacte .
9 Stladanim ¥ zvolte “OK” a stladte ().

Opakovanim tohto postupu manudlne naladte dalSie stanice.

Néazov

Pomenovanie predvolby piatimi znakmi. Toto pomenovanie sa pri zvoleni
predvolby na kratky ¢as zobrazi na obrazovke.

Znaky zadavajte podla krokov 2 az 4 z Casti “Nazvy programov” (str. 28).

AFT

Manuélne jemné doladenie zvolenej predvolby, ak mate pocit, Ze jemné doladenie
zvysi kvalitu obrazu.

Jemné doladenie mdZete vykonat v rozsahu -15 aZ +15. Ak je zvolené “Zap.”, jemné
doladenie sa vykonava automaticky.

Audio filter

Skvalitnenie zvuku pre individudlne programy (TV stanice) v pripade rusenia

v mono vysielani. Niekedy moZe pri sledovani monofonickych programov
neStandardny vysielaci signdl sposobovat ruSenie alebo vypadky zvuku.

Ak sa rusenie zvuku nevyskytuje, odpori¢ame ponechat tito volbu nastavenud
na vyrobné nastavenie “Vyp.”.

Poznamky

¢ Ked nastavite “Nizky” alebo “Vysoky”, nie je moZné prijimat stereo alebo dudlny zvuk.
* Polozka “Audio filter” nie je dostupnd, ked poloZka “Systém” je nastavend na “L”.

Pokracovanie

29 SK

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Presko€it

Vynechdvanie neZelanych anal6govych predvolieb pri vybere tla¢idlami PROG +/-.
(Vynechavané predvolby vSak moZete zobrazovat ¢iselnymi tlacidlami.)

Dekoder

Sledovanie a zdznam kédovanych programov pomocou dekodéra pripojeného
do konektora Scart (&»/=5=] 1 priamo alebo do konektora Scart (&»/=5)2
cez VCR.

Poznamka

Tato volba nemusi byt dostupna v zavislosti od krajiny/regionu zvolenych v ponuke “Krajina”
(str. 6).

Potvrdte

UloZenie zmien pre nastavenia “Ruc¢né ladenie”.

30 SK



Ponuka Digitalne nastavenie D\/3

Pomasou porluky Disitdine nasuverle Jo morne

SB[ E E s E

Digitalne nastavenie

menit/nastavit digitilne nastavenia. Zvolte “Digitdlne
nastavenie” a stlacenim (+) zobrazte nasledujice
ponuky. Volby zvolite v ponuke “Nastavenie”, pozri
“Navigacia v obrazovych ponukach” (str. 19).

Vybrat: 4 & Nastavit: &8 Exit:

Digitalne ladenie

Zobrazenie ponuky pre digitdlne ladenie.
Digitalne automatické ladenie
Naladenie a uloZenie vSetkych dostupnych digitalnych TV stanic.
Tato operécia zvycCajne nie je potrebnd, kedze TV stanice st naladené a ulozené pri
prvom zapnuti TVP (str. 6). Tato volba vSak umozZiiuje zopakovat tento proces
(napr. po prestahovani, alebo pri ladeni novych TV stanic).
Uprava zoznamu programov
Odstranenie neZelanych digitalnych stanic ulozenych v TVP a zmena poradia
digitalnych stanic, v akom st uloZené v TVP.
1 Stlaganim £/3 zvolte stanicu, ktort checete odstranit alebo presunut
pod inu predvolbu.
Ak poznate €islo kanala (frekvenciu)
Ciselnymi tla¢idlami zadajte 3-ciferné &islo predvolby poZadovaného vysielania.
2 Digitélne stanice odstranujte alebo mente ich poradie nasledovne:
Odstranenie digitalnej stanice

Stlaéte (). Zobrazi sa hlasenie s vyzvou pre potvrdenie, &i sa ma zvolena digitalna
stanica odstranit. Stla¢anim <7 zvolte “Ano” a stladte (5.

Zmena poradia digitalnych stanic
Stlagte B> a stlatanim 4/ zvolte novi poziciu stanice a stlaéte <7. Opakovanim
krokov 1 a 2 zmeriite v pripade potreby poradie dalSich predvolieb.

3 Stlacte RETURN.
Digitalne manualne ladenie
Manuélne naladenie digitdlnych TV stanic.

1 Stla¢anim Ciselnych tlagidiel zvolte pozadované Cislo stanice
pre manualne ladenie a stla¢anim {+/¥ naladte stanicu.

2 Po naladeni dostupnych stanic zvolte pomocou 4}/ stanicu, ktoru
chcete ulozit a stlacte .

3 Stlacanim {/¥ zvolte &islo predvolby, pod ktord cheete uloZit novu
stanicu a stlacte ®.

Opakovanim tohto postupu manudlne naladte dalSie stanice.

Pokracovanie

31 SK

(NN3W) Anuod [anozeiqo sjueaiznod I



Digitalne nastavenie

Zobrazi sa ponuka “Digitdlne nastavenie”.

Nastavenie titulkov*

Zobrazenie digitalnych titulkov na obrazovke.

Pri zvoleni “Pre nepocujicich” sa mdZe popri titulkoch zobrazovat vizudlna pomoc
(v pripade vysielania takychto informacii TV stanicou).

Jazyk titulkov*

Vyber jazyka titulkov.

Jazyk zvuku*
Vyber jazyka zvuku pouZitého vo vysielanom programe. Niektoré digitdlne stanice
moZu v rdmci programu vysielat audio signdly vo viacerych jazykoch.
Audio typ*
Zvysenie drovne zvuku, ked je zvolené “Pre nepocujicich”.
Rodicovsky zamok*
Nastavenie vekového obmedzenia pre vysielané programy. Kazdy program, ktory
prekracuje vekové obmedzenie, bude moZné sledovat len po zadani spravneho PIN
kodu (hesla).
1 Ciselnymi tlagidlami zadajte existujdci PIN kdd.
Ak ste eSte nezadali PIN kéd, zobrazi sa zobrazenie na jeho zadanie. Postupujte podla
pokynov “PIN kéd” niZsie.
2 Stlaganim {/¥ zvolte vekové obmedzenie alebo “Ziadny”
(pre neobmedzené sledovanie) a stlaéte (.
3 Stlacte RETURN.

PIN kéd*
Pociato¢né nastavenie PIN kédu alebo jeho zmena.
1 PIN kéd zadajte nasledovne:

Ak ste uz PIN kod zadali

Ciselnymi tla¢idlami zadajte existujici PIN kod.

Ak ste este PIN kdd nezadavali

Ciselnymi tlatidlami zadajte vyrobne nastaveny PIN kéd 9999.
2 Ciselnymi tlacidlami zadajte novy PIN kdd.

Zobrazi sa hlasenie o akceptovani nového PIN kédu.
3 Stlacte RETURN.
Rada
PIN kod 9999 je akceptovany vzdy.
Tech. nastavenie
Zobrazenie ponuky Tech. nastavenie.
“Automatickd aktualizacia”: UmoZziiuje TVP vyhladat a uloZit nové digitalne sluzby,
ked sd dostupné.
“Download softvéru”: Umoziiuje TVP automaticky prijimat softvérové aktualizicie
(po ich vydani), volne dostupné cez jestvujice anténové pripojenie. Spolo¢nost
Sony odporica nechat tito volbu vZdy zapnutd (nastavenie “Zap.”). Ak si neZelate
aktualizovat softvér, nastavte tito volbu na “Vyp.”.
“Informécie o systéme”: Zobrazenie aktudlnej verzie softvéru a trovne signalu.
“Casové pasmo”: Manudlne nastavenie aktudlneho ¢asového pasma, ak sa nezhoduje
s predvolenym ¢asovym padsmom pre vasu krajinu.
Nastavenie CA-modulu
Spristupnenie sluzby platenej TV - Pay Per View po obdrzani modulu Conditional
Access Module (CAM) a karty. Umiestnenie otvoru (13 (PCMCIA) pozri na str. 33.

* 'V niektorych krajindch nemusi byt tito funkcia dostupna.

32 SK



Pripojenie volitelnych zariadeni k TVP

K TVP mdZete pripojit Siroké spektrum dal$ich volitelnych zariadeni. Prepojovacie kable nie si dod4dvané.

Pripojenia do konektorov v bo¢nej ¢asti TVP

—

] A

|
o
I

@B

ey
=
=]
=
K

@

®

(@)

>
Q

€

EEIm—p—— S VHS/Hi8/DVC
kamkordér

Slachadla

Pripajané .
Pala ? Vykonajte
zariadenie
Modul CAM Pre kédované sluzby Pay Per
(Conditional View.
Access Module) Podrobnosti pozri v navode

na pouzitie modulu CAM.

Ak chcete pouzivat modul CAM,
vyberte gumeny kryt z otvoru pre
modul CAM. Pred vloZenim
modulu CAM vypnite TVP.

Ak nebudete modul CAM
pouzivat, po vybrati modulu CAM
vloZte naspit kryt otvoru pre
modul CAM.

Poznamka

Modul CAM nie je vo vSetkych
krajinich podporovany. Informacie
Ziadajte od predajcu.

S VHS/Hi8/DVC
kamkordér E]

Pripojte do S-Video konektora
S—%-96 alebo do video konektora
)6 a do audio konektorov
—£)6. Aby nedoslo k ruseniu
obrazu, nepripdjajte kamkordér
stcasne do video konektora —>)6
aj do S-Video konektora S—5296.
Ak pripajate mono zariadenie,
pripojte ho do konektora L —£)6.

Slichadla

Pripojte do konektora ). Zvuk
z TVP budete mdct pocivat
v slichadléach.

Pokracovanie

33 SK

Juapeliez yoAuja|oA alueAIZnod I



Pripojenia do konektorov v zadnej ¢asti TVP

DVD
prehravac

Digitalny satelitny prijimac

PC & HomI IN
\ )
o o
o o
o o
il
S 8
8o
0%
L oot
gsf
(o)
o (@] — o\ (@] o

DVD prehravac s vystupnymi
zlozkovymi konektormi

Jannnnnnnnn

(Smart

\— Dekdder

345

=

DVD rekordér

VCR
__Dekoder

Hi-Fi
zariadenie

|___Video herné zariadenie

_DVD prehravacé

Pripajané
zariadenie

Vykonajte

j¥elD|

Pripojte ku konektorom PC =5/
—£). Odporicame pouZzivat PC
kabel s feritovymi cievkami.

Digitélny satelitny
prijimac alebo
DVD prehravac

(ENF

Pripojte do konektora HDMI IN 4
alebo 5, ak je zariadenie vybavené
konektorom HDMI. Do TVP

z digitalneho satelitného prijimaca
vstupuje digitilny video a audio
signal. Ak je zariadenie vybavené
konektorom DVI, ale nema
konektor HDMI, prepojte konektor
DVI s konektorom HDMI IN 4 cez
adaptér DVI - HDMI
(nedodavany) a vystupné audio
konektory zariadenia prepojte

s audio konektormi konektora
HDMI IN 4.

Poznamky

» Konektory HDMI podporuju len
nasledovné vstupné video signaly:
480i, 480p, 5761, 576p, 720p
a 1080i. Na pripojenie PC, prosim,
pouZite konektor PC —=).

* PouZivajte len HDMI kabel,
na ktorom je logo HDMI.

DVD prehravac
s vystupnymi
zlozkovymi
konektormi

Pripojte do zloZkovych konektorov
a do audio konektorov =<)/—%)3.

Video herné
zariadenie, DVD
prehravac alebo

Pripojte do konektora Scart (&»/
=< 1. Po pripojeni dekodéra
vstupuje do dekodéra z TV tunera

dekoder [51 kédovany signal a z dekodéra
potom vystupuje signal
dekddovany.

DVD rekordér Pripojte do konektora Scart (&»/

alebo VCR =52, SmartLink je priame

s podporou funkcie
SmartLink n

komunikacné prepojenie TVP
a VCR/DVD rekordéra.

Hi-Fi audio
zariadenie

Pripojte do vystupnych audio
konektorov (3-. Zvuk z TVP
budete mdct pocivat
prostrednictvom reproduktorov
Hi-Fi audio zariadenia.




Pouzivanie ponuky Tools (Nastroje) v rezime

PC

Stla¢enim TOOLS zobrazite pri sledovani vstupného
signalu z pripojeného PC nasledovné volby.

Volby

Popis

Setri¢ energie

Pozri str. 26.

ReZim obrazu

Pozri str. 20.

ReZim zvuku

Pozri str. 22.

Automatické nast.

Pozri str. 27.

Horizontélny posun

Pozri str. 27.

Vertikdlny posun

Pozri str. 27.

Automatické nast.
hodin

(len v anal6govom
rezime)

MozZnost prepnit TVP
do digitalneho rezimu a ziskat
udaj o presnom case.

() Hlasitost

Nastavenie hlasitosti
v slichadlach.

35 SK

Juapeliez yoAuja|oA alueAIZnod I



Technickeé udaje

Obrazovka
Napdjanie:
220-240 V AC, 50 Hz
Rozmer obrazovky:
KDL-46S2510/KDL-46S2530:
46” (uhlopriecka cca 116,9 cm)
KDL-40S2510/KDL-40S2530:
40 (uhlopriecka cca 101,6 cm)
KDL-32S2510/KDL-3252520/KDL-32S2530:
32” (uhlopriecka cca 80,1 cm)
Rozlisenie:
1 366 bodov (horizontélne) x 768 riadkov (vertikdlne)
Prikon:
KDL-46S2510/KDL-4652530: 220 W
KDL-40S2510/KDL-40S2530: 180 W
KDL-3252510/KDL-32S2520/KDL-32S2530: 125 W
Prikon v pohotovostnom reZime:
03 W
Rozmery (§ x v x h):
KDL-46S2510/KDL-4652530:
Cca 1 120 x 805 x 334 mm (vratane podstavca)
Cca 1 120 x 755 x 116 mm (bez podstavca)
KDL-40S2510/KDL-40S2530:
Cca 988 x 716 x 334 mm (vratane podstavca)
Cca 988 x 664 x 103 mm (bez podstavca)
KDL-32S2510/KDL-3252520/KDL-32S2530:
Cca 792 x 593 x 219 mm (vratane podstavca)
Cca 792 x 546 x 99 mm (bez podstavca)
Hmotnost:
KDL-4652510/KDL-46S2530:
Cca 34 kg (vratane podstavca)
Cca 28 kg (bez podstavca)
KDL-40S2510/KDL-40S2530:
Cca 27 kg (vratane podstavca)
Cca 21 kg (bez podstavca)
KDL-3252510/KDL-32S2520/KDL-32S2530:
Cca 17 kg (vratane podstavca)
Cca 15 kg (bez podstavca)
Obrazovka
LCD panel (Liquid Crystal Display — LCD panel s tekutymi
kryStalmi)
Systém TV vysielania
Analégovy: V zavislosti od krajiny/regionu, kde TVP
pouZivate:
B/G/H,D/K, L, 1
Digitalny: DVB-T
Prenosovy systém (Norma)/Video systém
Analégovy: PAL, SECAM
NTSC 3.58, 4.43 (len cez vstup Video In)
Digitilny: MPEG-2 MP@ML
Anténa
Konektor 75 Ohm pre externd anténu VHF/UHF

36 SK

Pokrytie kanalov
Analégovy: VHF: E2-E12
UHF: E21-E69
CATV: S1-S20
HYPER: S21-S41
D/K: R1-R12, R21-R69

L: F2-F10, B-Q, F21-F69
L UHF B21-B69
Digitdlny: ~ VHF/UHF
Konektory
G -1

21-pinovy konektor Scart (CENELEC Standard) vritane
audio/video vstupu, RGB vstupu a TV audio/video
vystupu.
(&> /=53)2 (SmartLink)
21-pinovy konektor Scart (CENELEC Standard) vratane
audio/video vstupu, RGB vstupu, prepinatelného audio/
video vystupu a rozhrania SmartLink.
»33
Podporované formaty: 1080i, 720p, 576p, 576i, 480p,
480i
Y: 1Vs-§,75 Ohm, 0,3 V synch. negativna
Ps/Cs: 0,7 V§-§, 75 Ohm
Pr/Cr: 0,7 V3-8, 75 Ohm
23
Audio vstup (RCA konektory)
500 mVrms
Impedancia: 47 kOhm
HDMIIN 4, 5
Video: 1080i, 720p, 576p, 5761, 480p, 480i
Audio: Dvojkanalové, linearne PCM
32,44,1 a 48 kHz, 16, 20 a 24 bitov
Anal6gové audio (RCA konektory):
500 mVrms, Impedancia 47 kOhm
(len pre HDMI IN 4)
S—596 S-video vstup (4-pinovy mini DIN)
-5)6  Video vstup (RCA konektor)
—£)6  Audio vstup (RCA konektory)
- Audio vystup (Lavy/Pravy) (RCA konektory)
PC =5 PC vstup (15 Dsub) (pozri na str. 37)
G: 0,7 V§-8, 75 Ohm, bez Sync on Green
B: 0,7 V§-§, 75 Ohm, bez Sync on Green
R: 0,7 V§-§, 75 Ohm, bez Sync on Green
HD: 1-5 V3-8
VD: 1-5 V§-§
—£©) Audio PC vstup (minikonektor)
) Konektor pre slichadla
@ Otvor pre modul CAM (Conditional Access Module)



Vystupny zvukovy vykon Volitelné prisluenstvo

I0W+10W * Konzola pre zavesenie na stenu
SU-WL51 (pre KDL-46S2510/KDL-4652530
h . o Lo . KDL-40S2510/KDL-40S2530:)
Podrobnosti pozri “1: Kontrola doddvaného prislusenstva SU-WL31 (pre KDL-3252510/KDL-3252520/
na str. 4. KDL-32S52530)

Dodavané prislusenstvo

Pravo na zmeny vyhradené.

Referencna tabulka vstupnych signalov z PC

Signély Hc_;rizontélne Ve_rtikélne ::Li::::?;na Vertikéln_a Standard
(Pixely) (Riadky) (kHz) frekvencia (Hz)
VGA 640 480 31,5 60 VGA
640 480 37,5 75 VESA
720 400 31,5 70 VGA-T
SVGA 800 600 37,9 60 Smernice VESA
800 600 46,9 75 VESA
XGA 1024 768 48,4 60 Smernice VESA
1024 768 56,5 70 VESA
1024 768 60 75 VESA
WXGA 1280 768 47,4 60 VESA
1280 768 47,8 60 VESA
1360 768 47,7 60 VESA

* Vstupny PC konektor na tomto TVP nepodporuje prepojenie Sync on Green ani Composite Sync.

* Vstupny PC konektor na tomto TVP nepodporuje signal v prekladanom forméte.

* Vstupny PC konektor na tomto TVP podporuje zvyraznené signaly vo vysSie uvedenej tabulke s vertikalnou frekvenciou 60 Hz.

* Pre maximélnu kvalitu obrazu odporic¢ame vyuZivat signaly z PC s vertikdlnou frekvenciou 60 Hz. Pri metéde Plug and play
sa signdl s vertikdlnou frekvenciou 60 Hz zvoli automaticky.

37 SK

aloew.ojul aisieq I



RieSenie problémov

Skontrolujte, ¢&i indikator () (pohotovostny rezim) blika nagerveno.
Ak blika
Aktivovala sa samodiagnosticka funkcia.

1 Zmerajte, ako diho indikétor () (pohotovostny reZim) blika a neblika.
Napr. indikétor blikd 2 sekundy, prestane blikat na 1 sekundu a znova blikd 2 sekundy.

2 Stladenim () na TVP (vrchna strana) vypnite TVP, odpojte sietovi $ntiru od elektrickej siete a informujte
predajcu alebo autorizovany servis Sony o spdsobe blikania indikatora (trvanie a interval).

Ak neblika

1 Pozri polozky v prehlade nizSie.

2 Ak problém stéle pretrvava, kontaktujte predajcu alebo autorizovany servis Sony za u¢elom opravy TVP.

Obraz

Problém Pric¢ina/RieSenie

Ziadny obraz (obrazovka je
Gierna) ani zvuk.

Skontrolujte pripojenie antény.
Pripojte TVP k napajaniu a stlatte () na TVP (vrchna strana).
« Ak indikator () (pohotovostny rezim) svieti nacerveno, stlacte tlacidlo .

Ziadny obraz alebo ziadna Skontrolujte, ¢i je volitelné zariadenie zapnuté a opakovanym stla¢anim
ponuka informécii o zariadeni —2)/(Z) zobrazte spravny symbol zdroja vstupného signalu.
pripojenom do konektora Skontrolujte spravnost prepojenia zariadenia s TVP.

Scart.

Zdvojeny obraz alebo zavoje. Skontrolujte zapojenia antény/kabla.

Skontrolujte polohu a smerovanie antény.

Na obrazovke sa zobrazuje len ¢ Skontrolujte, ¢i anténa nie je zlomena alebo ohnuta.
zrnenie a Sum. Skontrolujte, ¢i anténa nie je po uplynuti svojej Zivotnosti (3-5 rokov
pri beznom pouzivani, 1-2 roky na pobrezi).

Skresleny obraz (bodkované ¢ TVP neumiestiiujte do blizkosti zdrojov elektrického Sumu, napr.
riadky alebo pruzky). automobily, motocykle, fény alebo optické zariadenia.

 Pri zapéjani voliteIného zariadenia ponechajte medzi zariadenim a TVP
urcity priestor.
Skontrolujte, ¢i je anténa pripojend doddvanym koaxidlnym kablom.
Anténovy kabel vedte dalej od ostatnych prepojovacich kéblov.

Ru&enie obrazu pri sledovani e Zvolte “Rucné ladenie” v ponuke “Analégové nastavenie” a nastavte “AFT”

TV programu. (automatické jemné doladovanie) tak, aby ste dosiahli lepsi prijem obrazu
(str. 29).

Niekolko malych tmavych * Obraz na obrazovke je tvoreny obrazovymi bodmi (pixely). Tmavé a/alebo

a/alebo jasnych bodov jasné bodky (pixely) na obrazovke st beZznym javom. Nejde o poruchu.

na obrazovke.

Farebné programy nie su e Zvolenim “Reset” v ponuke “Obraz” obnovte vyrobné nastavenia (str. 20).

farebné.

Ziadne alebo nespravne farby Skontrolujte prepojenie do konektorov Y, Ps/Cs, Pr/Cr =53,

pri sledovani signalu Skontrolujte, ¢i st koncovky pevne a spravne zasunuté do prislusnych
z konektorov Y, Ps/Cs, Pr/CR konektorov Y, Ps/Cg, Pr/Cr =Z33.

-3

38 SK



Zvuk

Problém

Pri¢ina/RieSenie

Ziadny zvuk, ale dobry obraz.

Stla¢ajte = +/—, alebo stlacte ©X (vypnutie zvuku).
Skontrolujte, ¢i polozka “Reproduktor” je nastavena na “Zap.” v ponuke
“Nastavenie” (str. 26).

Nekvalitny zvuk.

Pozri odsek “Skresleny obraz (bodkované riadky alebo pruzky)” pri¢iny/
rieSenia na str. 38.

Predvolby

Problém

Pri¢ina/RieSenie

Nie je mozné zvolit niektoré
predvolby.

Prepnite digitalny alebo analégovy reZim a zvolte pozadovanu digitdlnu/
analégovu TV stanicu.

Niektoré predvolby nie su
obsadené.

Len pri kédovanych/platenych TV staniciach. Predplatte si sluzbu Pay Per
View.

Kanal sa vyuZiva len na prenos dét (Ziadny obrazovy ani zvukovy signal).
Informujte sa u prevadzkovatela vysielania o podrobnostiach.

Digitalna stanica sa nezobrazi.

Obritte sa na miestnu prevadzku ohladom dostupnosti digitdlneho prenosu
vo vasej oblasti.
Vymeiite anténu za anténu so silnej$im prijmom.

VSeobecne

Problém

Pric¢ina/RieSenie

TVP sa automaticky vypina
(prepne sa do pohotovostného
rezimu).

Skontrolujte, ¢i nie je aktivovana polozka “Casova¢ vypnutia” alebo
nastavenie polozky “Trvanie” vo volbe “Casova¢ zapnutia” (str. 25).
Ak TVP neprijima Ziadny signdl, alebo v TV reZime nevykonate Ziadnu
operaciu cca 10 minut, TVP sa automaticky prepne do pohotovostného
rezimu.

TVP sa automaticky zapina.

Skontrolujte, ¢i nie je aktivovana polozka “Casovac zapnutia” (str. 26).

Nie je mozné zvolit niektoré
zdroje vstupného signélu.

Zvolte polozku “AV predvolby” v ponuke “Nastavenie” a zruste pri danom
zdroji vstupného signalu nastavenie “Preskocit” (str. 25).

Dialkové ovladanie (DO)
nefunguje.

Vymeiite batérie v DO.

39 SK

aloew.ojul aisieq I



Index

Cislice
14:9 14
4:3 14

A

AFT 29
Anténa, zapojenie 4
Audio filter 29
Audio typ 32
Aut. hlasitost 22
Auto format 24
Auto S-Video 25
Automatické ladenie 31
Automatické ladenie
anal6gové a digitdlne stanice 6
len analégové stanice 28
len digitdlne stanice 31
Automatické nast. 27
Automatické nast. hodin 14, 18, 35
Automatické nastavenie 25
AV predvolby 25

B

Batérie, vloZenie do dialkového
ovladania 4

BBE 22

c

Casovaé nahravania 15
Casovac vypnutia 25
Casova¢ zapnutia 26
Cistota bielej 21

D

Dialkové ovladanie
popis 11
senzor 12

vloZenie batérii 4
Digitalne ladenie 31
Digitélne nastavenie 32
Dvojkanél.zvuk 23
E
EPG (Digitélny elektronicky prehlad
TV programov) 15

F

Farebna sytost 20

Fastext 14

Faza 27

Format obrazovky 24, 27
Format zobrazenia 14

G

Gamma 21

H
Hibky 22
Horizontilny posun 24, 27

40 s

Indexova tabulka predvolieb 13
Indexova tabulka zdrojov vstupného
signdlu 18

Indikator ¢asovaca (@) 12
Indikdtor napajania (I) 12

Indikator obraz vypnuty (<[) 12
Indikétor pohotovostného rezimu
@ 12

Informaécie o produkte 26

J

Jas 20

Jazyk 5, 25

Jazyk titulkov 32
Jazyk zvuku 32
Jednym tlacidlom 28

K

Kompenzicia hlasitosti 22
Kontrast 20

Korekcia ¢iernej 21
Krajina 5

M

Manualne ¢asované nahravanie 16
Manuélne ladenie 31
MENU (Ponuka) 19

N

Nastavenie CA-modulu 32
Nastavenie Casovaca 25
Nastavenie hodin 26
Nastavenie titulkov 32
Nazov 29

Nazvy programov 28

o

Obnovit vietko 26
Odtien 20

Ostrost 21

P

PIN kod 32
Podsvietenie 20
Pomenovanie zariadeni 25
Ponuka Anal6gové nastavenie 28
Ponuka Digitdlne nastavenie 31
Ponuka Nastavenia PC 27
Ponuka Nastavenie 25
Ponuka Obraz 20
Ponuka Obrazovka 24
Ponuka Zvuk 22
Potvrdit 30
Pévodné nast. 4:3 24
Predvolby
automatické ladenie 6
preskocit 30
vyber 13
Prepinac¢ Zapnutie/Vypnutie (D) 12

Preskocit 25, 30
Priestorovy zvuk 22
Pripomienka 16

R
Redukcia Sumu 21
Redukcia Sumu MPEG 21
Reproduktor 26
Reset
Nastavenia PC 27
nastaveni obrazu 20
Zvuk 22
Rezim obrazu 20
Rezim zvuku 22
Riadenie napdjania 27
Rodic¢ovsky zamok 32
Rozostup bodov 27
Rozsirené nast. 21
Rozsirené zvyraz. kontr. 21
Rucné ladenie 29

S
Slichadla
pripojenie 33
vézba na reproduktor 23
Smart 14
Svetelny senzor 26
Systém farieb 26
Setri¢ energie 26
T
Tech. nastavenie 32
Technické udaje 36
Teletext 14
Teplota farieb 20
Tiché zapnutie 26
Tools (Nastroje) 14, 18, 35
Triedenie programov 28

U
Umiestnenie OSD 24
Uprava zoznamu programov 31

v

VCR
pripojenie 4
nahravanie 15

Vertikalny posun 24, 27

Vybrané vstupy
nastaveni obrazu 20
Obrazovka 24
Zvuk 22

Vystup AV2 26

Vyska 24

Vysky 22

Vyvazenie 22

w

Wide 14



z
Zapojenie
antény/videorekordéra (VCR)
4
voliteIného zariadenia 33
Zoom 14
Zoznam Casovaca 16
Zoznam Kategorii 15
Zoznam Kategoérii 17
Zivé farby 21

41 s«

aloew.ojul aisieq I









SONY.

http://www.sony.net/
Sony Corporation Printed in Czech Republic (EU)

Likvidacia starych elektrickych a elektronickych zariadeni (Plati v Eurépskej unii
a ostatnych eurépskych krajinach so zavedenym separovanym zberom)

Tento symbol na vyrobku alebo obale znamena, ze s vyrobkom neméze byt nakladané

ako s domovym odpadom. Miesto toho je potrebné ho dorudit do vyhradeného zberného

miesta na recyklaciu elektrozariadeni. Tym, Ze zaistite spravne zneSkodnenie, pomézete

zabranit potencionalnemu negativnemu vplyvu na zivotné prostredie a l[udské zdravie,

ktoré by v opac¢nom pripade hrozilo pri nespravhom nakladani s tymto vyrobkom.
_ Recyklacia materidlov poméha uchovavat prirodné zdroje. Pre ziskanie dalSich
podrobnych informacii o recyklacii tohoto vyrobku kontaktujte prosim vas miestny alebo obecny urad,
miestnu sluzbu pre zber domového odpadu alebo predajniu, kde ste vyrobok zakupili.





